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Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
4; 7; 28; 58; 77

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
5; 17; 22; 28; 32; 34

A Hetes lottó 32. heti nyerőszámai:
5; 16; 17; 20; 22; 29; 32

14; 17; 20; 31; 33; 34; 35

A Joker heti nyerőszámai:
4; 6; 3; 0; 0; 8

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
1; 27; 37; 40; 41; 7; 10

www.hetihirek.hu Olvassanak 
bennünket az interneten is!

Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!
A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye! Ossza meg 

tartalmainkat, hogy még több emberhez 
eljussanak cikkeink!

www.facebook.com/heti.hirek/
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Jövőre már az M4-esen is csak 
pénzért autózhatunk Budapestre
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Az Innovációs és Technológiai 
Minisztérium nemrégiben úgy 
nyilatkozott: „A kormány nem 
kíván beavatkozni a Színház- és 
Filmművészeti Egyetem konflik-
tusos helyzetébe!” - Nem sokkal 
később megtudhattuk, hogy a 

kormány legutóbbi rendelete 
alapján már érvényteleníthetik az 
SZFE hallgatóinak első félévét. 
Már csak egy kérdés marad: ez a 
kormány egyáltalán tudja, hogy 
mit csinál az egyetem hallgatói-
val?

Kemény mondatok…

don, persze azonnal meg is tagadta, 
és nem számolt azzal, hogy ebben 
az ügyben ő is vétkes.

De a botránysorozatnak még 
nincs vége, hiszen Deutsch Ta-
más EP-képviselő is olyat talált 
mondani az EU egyik nyilat-
kozatára, mármint, hogy az 

igazságért lehet az 
EU bíróságához for-
dulni, hogy ugyanezt 
mondták a fasiszták 
és a kommunisták is, 
ezért az EU fontolóra 
veszi az ottani parla-
mentből való kizárá-
sát.

Aztán, amikor 
ezek a sorok íródnak 
– még lapzárta előtt 

– derült az ki, hogy a lengyelek 
nem tartanak együtt a magyar 
kormánnyal az európai vétó 
ügyében, még akkor sem, ha az 
elvileg törvényes, azaz Orbán 
Viktor teljesen magára maradt, 
még a Visegrádi Négyek három 
tagja sem követi már. 

Lassan Orbán Viktor magán-
háborújává kezd válni ez a vétó 
az EU-val szemben, mely súlyos 
gondokat okozhat jövőre a ma-
gyar gazdaságban is, ha nem kap-
juk meg egyrészt a koronavírus 
által okozott károk helyreállítása 
érdekében kilátásba helyezett újjá-
építési támogatást, illetve a vétóval 
az EU hétéves költségvetését is ve-
szélyezteti Orbán, mert azt mind 
a huszonhét tagállamnak egyhan-
gúlag kellene jóváhagynia. E sze-
rint egy tagállami vétó is boríthat-
ja az EU-s költségvetést. Hiszen 
az EU-t önkéntességi elv alapján 
kompromisszumra kész tagálla-
mok alakították. Tizenhat éve mi 
is az EU tagjai lettünk, melynek 
nyilvánvalóan tudtuk, hogy van-
nak saját szabályai. Ezeket most 
mi, magyarok a huszonhét tagál-
lam közül egyedül megkérdőjelez-
zük.

Erre csak egy válasz létezik, aki-
nek ez nem tetszik, az lépjen ki a 
szövetségből, és játssza el másutt 
kisded játékait.

Kocinkó

2021. január 1-jétől díjköteles 
lesz az M4-es út Pest megyei szaka-
sza is, az M0-ás körgyűrűtől Abo-
nyig.

A személygépkocsikra (D1 díj-
kategória) jövőre az éves autópá-
lya-matrica 44 660 forint, a me-
gyénkénti 5200 forint, a tíznapos 
heti 3640 forint, a havi 4970 forint 
lesz. A D2 díjkategóriában (7-nél 
több személy szállítására alkalmas 
jármű, tehergépkocsi 3,5 tonnáig, 
és lakókocsi) a heti autópálya-mat-
rica 7270 forintba, a havi 9930 
forintba, az éves e-matrica itt is 44 
660 forintba, míg a megyei 10 390 
forintba kerül majd. A B2 kategó-
riába tartozó járműveknél (buszok) 
a heti matricáért 16 110 forintot, 
havi matricáért 22 830 forintot, 

éves autópálya-matricáért 207 770 
forintot kell majd fizetni.

A tájékoztatás szerint a jövő évi 
megyei és éves autópálya-matricák 
elővásárlása december 7-én kezdő-
dött. Érvényességük január 1-től 
2022. január 31-ig tart.

A nemrég kihirdetett törvény-
módosítással olyan rendszer épült 
ki, amely évente biztosítja az útdí-
jak automatikus inflációkövetését. 
Az évenként külön beavatkozás 
nélkül frissülő megoldás legfőbb 
hozadéka, hogy az úthasználók szá-
mára kiszámíthatóvá válik a díjté-
telek változása, tervezhetővé annak 
mértéke - írta korábbi közleményé-
ben az Innovációs és Technológiai 
Minisztérium (ITM).

tudósítónktól

Hibát hibára…
Úgy tűnik, hogy a magyar kor-

mány mostanában hibát hibára 
halmoz, és ennek következményeit 
kell viselnie. A diplomáciában elen-
gedhetetlen, hogy a protokoll írott 
és íratlan előírásait ismerjük, és azo-
kat betartsuk.

Pláne igaz ez, egy kiszolgáltatott 
kis nemzet vonatkozásában, mint 
például a magyar. Nem lehet egy 
tízmilliós nemzettel sem Euró-
pában, sem a világban nagyha-
talmat játszani.

Kifejezetten diplomáciai hiba 
az, hogy Orbán Viktor minisz-
terelnök kijelentette még az 
amerikai elnökválasztás előtt, 
hogy ő kizárólag Donald Trump 
győzelmének szurkol. Azt is 
hozzátette – a riporteri kérdés-
re -, hogy ezzel kapcsolatban 
nincs B terve, amely szerintem 
súlyos hiba volt. Ráadásul kül-
ügyér kormánytagja, Szijjártó Pé-
ter, egyenesen korrupcióval vádolta 
Joe Bident és családját, aki demok-
rata lévén kihívója volt Trumpnak.

Nem illik ennyire beavatkozni 
egy nagy ország, történetesen az 
USA belügyeibe, mert mint isme-
retes, az elnökválasztást – igaz nagy 
küzdelemben – mégis a demokrata 
Joe Biden nyerte meg. De, hát nem 
volt B terv erre az esetre…

Ráadásul ilyenkor az a szokás, 
hogy az állam- és kormányfők, 
hangsúlyozom a politikai hovatar-
tozástól függetlenül, gratulálnak 
az elnökválasztás győztesének, és 
persze sok sikert kívánnak további 
munkájához.

Magyarország itt is kivételt képe-
zett: mert Orbán Viktor miniszter-
elnök csak két teljes nap elmúltával 
küldte el kényszeredetten gratuláci-
óját, itt most nem idézendő sajátos 
mondatok környezetében. 

Igen, Orbán Viktor el sem tudta 
képzelni, hogy Trump vesztes lesz 
az elnökválasztási küzdelemben, 
vagyis mindent egy „lóra” tett fel. 
Ezt nevezik a diplomáciában egy-
fajta kalandorságnak. 

Arról most nem is kívánok írni, 
hogy a hazai lakájmédia már min-
dennek elmondta Bident, nem 
számolva azzal, hogy ezek mind 
visszakerülnek az új elnök asztalára 
az amerikai nagykövetségen keresz-
tül. Csak a legordítóbb jelzőket 
idéznénk: „vénséges vénember, azt 

sem tudja már, hogy mit beszél”, 
és rettenetes jövőt vizionáltak így 
Amerikának. Pedig Magyaror-
szág érdeke az lenne, hogy a 
mindenkori amerikai elnökkel 
jó kapcsolatot ápoljon, azaz más 
szóval nem a háromszázötven 
milliós lélekszámú nagyhata-
lomnak, Amerikának van szük-

sége Magyarország támogatásá-
ra, hanem pont fordítva, azaz a 
tízmilliós lélekszámú Magyar-
országnak az USA-éra.

A történtek nem igazán jó elője-
lei a magyar-amerikai kapcsolatok 
alakulásának tekintetében Biden 
elnöksége alatt. Egy természete-
sen biztos ezek után, hogy Orbánt 
mostanában nem igazán hívják 
meg a Fehér Házba, és nem is hívja 
fel az amerikai elnök a konyhájában 
a világbajnok magyar lecsó melegí-
tése közben.

Aztán ráadásul ezek után 
csak úgy dőlnek ki a szekrény-
ből azok a bizonyos csontvázak, 
például itt van Szájer József 
EP-képviselő esete, aki a Fidesz 
alapító tagja, és az Alkotmány 
helyett Alaptörvénynek hívott 
jogi fundamentum megalkotó-
ja. Hangsúlyozom nem az a baj, 
hogy Szájer József meleg, ha-
nem az, hogy EP-képviselő lévén 
megszegi a brüsszeli kijárási ti-
lalmat, kábítószert birtokol, és 
csoportos szexorgián vesz részt. 
Ez már nem magánéleti kérdés, 
mint ahogy most a Fidesz-pro-
paganda hirdeti. 

Szájer József lemondott, kilépett 
a pártjából, és ezzel óriási rést ütött 
azon a védőpajzson, mely most a 
jogállamisági vita tekintetében fon-
tos lenne a magyar kormánynak, 
hogy védekezni tudjon. 

Egyébként a Szájer-ügyben hibás 
Orbán Viktor kormányfő is, hiszen 
már évtizedek óta tudott Szájer 
József zsarolhatóságáról, mégis 
kiküldte Brüsszelbe. Jellemző mó-
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Karácsonyi könyvsarok
Az elmúlt héten indítottuk el „Karácsonyi könyvsarok” rovatunkat, mely azt a célt hiva-

tott szolgálni, hogy könyvet ajándékozzunk karácsonyra! 

Előző lapszámunkban Nagy Bandó András: A kis herceg visszatért – című könyvét aján-
lottuk egy rövid ismertetővel. 

Most egyik kedvenc könyvemet, Kepes András: Istenek és emberek című regényét 
ajánlom kedves Olvasóinknak!

Három magyar házaspár egy svájci luxusvillában reked. A természet fenyegető árnyéká-
ban, a válogatott gasztronómia finomságok mellett terítékre kerül a múltjuk és a jelenük, 
miközben konfliktusaikban felsejlik napjaink emberének drámája az erkölcsi és szellemi ka-
paszkodóit vesztett világban. Nem csak az emberek esnek csapdába, hanem kelepcébe kerül 
a szerelem és a szexualitás, a barátság és a gyanakvás, a bírvágy és a hatalom, s talán még a 
párbeszéd esélye is...

Kepes András új regénye a Tövispuszta és a Világkép drámai folytatása, ugyanakkor az 
előző két mű ismerete nélkül is érthető és igazán élvezetes, elgondolkodtató a könyv. 

Részlet a műből:
„ Nyugodtan beszélhetsz Benedek előtt, vele már megvitattunk mindent, mondta Füredi. 

Benedek a belső bizalmasom, úgy is mondhatnám: a lelkiismeretem. Tudod, én már régen 
elveszítettem a lelkiismeretemet, és most Benedekét bérlem. Jól megfizetek érte, persze. (…)

A pénzre visszatérve, folytatta, mert nem tagadom, én nagyon szeretem a pénzt, és ahogy 
látom, téged és az üzlettársaidat sem hagy hidegen, szóval, aki megértette, miről szól ez a ta-
lálmány, annak ez minden pénzt megér. Itt már a közvetítésben is dollármilliárdok vannak. 
De tudod, az én barátom nem afféle pénzéhes oligarcha, mint mi vagyunk, kedves István, 
Kolja olyan álmodozó tudós, kicsit az a típus, mint Benedek, nem véletlen, hogy úgy ösz-
szebarátkoztak, amikor Kolja néhány hetet itt töltött nálam a villában. Ő is a világot akarja 
megváltani, akárcsak Benedek, így elsősorban az érdekli, mire akarják használni a felfedezé-
sét, mert valami érthetetlen oknál fogva az emberiség javát akarja szolgálni.”

K.Zs.B.T.
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Ígéretek, ígéretek…
Lassan kimondhatjuk, hogy a kormány ígéreteivel Magyarország pad-

lása már telve van. Emlékezzünk csak Orbán Viktor a járvány kezde-
tén azt ígérte, hogy minden elvesző munkahely helyett újat teremt, 
amit a járvány tönkretett. Ezt az ígéretét nem váltotta be, mert nö-
vekedett a munkanélküliek száma.

Sőt, azt is ígérte, hogy mindenkit megment, aki megkapja a koronaví-
rus-fertőzést. Ilyet egy valamirevaló orvos sem mondhat, de hát a tények 
is mást mutatnak. A múlt hét végén, egy napon tragikusan magas volt az 
elhalálozások száma, összesen százkilencvenhárom honfitársunk halt meg.

Annak ellenére, hogy éppen Orbán Viktor hangsúlyozta, hogy a 
járvány elleni védekezés hatékonyságát ő a halottak számának csök-
kenésével méri. Emlékezzünk csak, az első hullám idején a naponta 
elhunytak száma nagyjából tizenkét fő volt, most már ez kétszáz 
felé közelít. Az ígéret tehát ígéret maradt.

Mint ahogy az is, hogy nem veszünk fel több hitelt, mint annakide-
jén a Gyurcsány-Bajnai kormányok tették, a 2008-as pénzügyi válság 
idején, most mégis két hitelt is felvettünk a pénzpiacról, korábban 
egy két és fél milliárdos eurós hitelt, ami nagyjából kilencszáz milliárd fo-
rintnak felel meg. Most, a múlt hét végén Varga Mihály pénzügyminiszter 
is bejelentette, hogy további hatszáz milliárd forintnyi hitelt vettünk fel 
az egészségügyre. Ez a két hitel együtt ezerötszáz milliárd forint. Tehát ez 
az ígéret sem lett betartva, mármint az, hogy nem veszünk fel több hitelt.

Ha belegondolunk, ebben a mostani helyzetben a pandémia miatt a hi-
telkondíciók is szigorodnak, és ezzel igen veszélyes útra lépett a kormányfő. 

Ígéret hangzott el arra is, hogy az orvosok bérét majd emelik, 
mint ahogyan három év alatt a tizenharmadik havi nyugdíjat is helyreál-
lítják. 

A jövő évi költségvetésben az orvosi béremelésnek nyoma sincs, 
nem beszélve arról, hogy az államadósság rohamosan nő, és mértékadó 
közgazdászok szerint elérheti jövőre a GDP, azaz a hazai éves össztermék 
nyolcvan százalékát. Közben a forint soha nem látott mértékben romlik, 
ma már egy Euróért kereken háromszázhatvan forintot kell fizetni.

Érthető, hogy a hitelfelvételt azért rendelte el a kormányfő, hogy a vétó 
tárgyalási pozícióit javítsa az EU-val szemben, de ugyanakkor a magyar 
nép vonatkozásában csak egy adósságcsapdába hajszolja bele a gazdaságot, 
ami mindannyiunk pénztárcájára ki fog hatni.

Új munkahelyek sem létesültek az elveszettek helyett, sőt a mun-
kájukat elvesztő munkavállalók sem kaptak százszázalékos bért az állam 
részéről, melyet az ellenzék követel. 

A tesztelések során pedig azt tapasztalhatjuk, hogy sokan – főleg peda-
gógusi körben – nem vetik alá magukat a tesztelésnek attól tartva, hogy 
karanténba küldik őket hatvan százalékos táppénzen, ami a normális élet-
vitelhez kevés, főleg így ünnepek előtt, és a fűtési szezon megkezdődésével. 
A tünetmentes, de nem tesztelt emberek folyamatosan fertőzik a közössé-
get, és látszik, hogy a járvány ellenőrzése kicsúszott az egészségügy kezéből.

Történetesen – melyben én erősen kételkedem – Orbán Viktor a jog-
államiság vétóval kikormányozza magát az EU védőszárnyai alól, 
akkor azt kockáztatja, hogy az önerős hitelfelvétel – megmentő hiányában 
– államcsődhöz vezethet. Orbán Viktor az EU vonatkozásában elment 
már a falig, sőt egyes politológusok szerint, már a falban van.

A koronavírus elleni intézkedések kapkodóak, és sajnos az iskolák és a 
szociális otthonok, de maguk a kórházak is melegágyaivá váltak a korona-
vírusnak. 

Müller Cecília országos tisztifőorvos még mindig azt állítja, hogy 
az egészségügy működik. Hogy hogyan, azt most ne firtassuk, de 
még a kozmetikázott statisztika is azt mutatja, hogy igen csak rosz-
szul.

Közben egyik botrány éri a másikat, hogy csak a neveket említ-
sük: Borkai Zsolt, Kaleta Gábor, Demeter Szilárd, Szájer József.

Az egészben az a legszörnyűbb, hogy az a Szájer József keveredett világ-
raszóló botrányba, aki a magyar Alaptörvényt írta, mely tudatosan kire-
keszti a kisebbségeket, melyhez tulajdonképpen ő is tartozik. 

Ezt a helyzetet, amely kialakult Magyarországon, propagandával már 
nem lehet orvosolni. Kormányozni kellene, és nem ígérgetni…

ábrahám

Albert Eins-
tein fizikus – 
akinek nagy 
tisztelője vagyok 
– mondta egy-
szer: „A világon 
két dolog végte-
len: a világűr és 

az emberi hülyeség! Bár az első-
ben nem vagyok olyan biztos!” 
– tette hozzá.

Ez a mondat jutott eszembe, 
amikor hallgatom az intézményes 
néphülyítést. A világhírű fizikus a 
világegyetem végtelenségében nem 
volt biztos, pedig az volt a hivatása, 
de abban már igen, hogy az emberi 
hülyeség az az.

A magyar kormányfő múlt 
hét pénteken reggel a követke-
zőket találta mondani: „Nagy 
pofont kapott Brüsszel, hogy 
a britek kiléptek az EU-ból, és 
hogy ott már van vakcina. Úgy 
tűnik, hogy aki kilépett, az sok-
kal hasznosabban képes képvi-
selni az érdekeit!”

Egyrészt – teszem hozzá – Ang-
lia még nem lépett ki az Európai 
Unióból, hiszen nincs megállapo-
dás az Unióval a kilépésről, más-
részt tényleg igaz az, hogy a vakci-
nával a briteket elkezdik beoltani, 
de ennek semmi köze nincs ahhoz, 
hogy a britek tervezik a kilépésüket 
– mely azért eléggé elhúzódott – az 
Unióból.

Csak hozzátenném még a hírhez 
azt, hogy azt a bizonyos Pfizer/
BioNTech vakcinát nem az ango-
lok, hanem a németek és az ameri-
kaiak fejlesztették ki. 

Az igaz viszont, hogy az angolok 
engedélyeztették saját országuk-
ban. Azért elgondolkoztató, hogy 
egy ilyen vakcinát, melyet kétszer 
kell beadni, óvatosan kell kezelni, 
hiszen tömeges beoltásról van szó, 
mely veszélyes is lehet. 

Nem lehet tudni például azt, 
hogy meddig ad védelmet a vak-
cina, és azt sem, hogy milyen 
mellékhatásai vannak, akár ala-
csony százalékban is egyes em-
bereknél, mert minden emberé-
let számít.

Az is nyilvánvaló, hogy beteg, 
már fertőzött embernek nem le-
het beadni a vakcinát, hiszen olyan 

mellékhatásokkal járhat, mely vég-
zetes lehet. 

Visszatérve Orbán Viktor 
kijelentésére, elgondolkodtam 
azon, hogy nem az EU-ból való 
kilépést akarja-e megalapozni 
azzal, hogy aki kilép az EU-ból, 
az rögtön tud szerezni magának 
vakcinát... Nekünk még nincs 
vakcinánk az ígéretek ellenére, se 
keleti, se nyugati, viszont már le-
het jelentkezni a koronavírus elleni 
vakcinával való beoltásra. Addig 
is a nép le van kötve a jelentkezés-
sel, és nem firtatja senki sem, hogy 
mikor is érkezik meg az a bizonyos 
vakcina.

Angliával, a korábbi brit biroda-
lommal összehasonlítani hazánkat, 
eleve történelmietlen és megalapo-
zatlan is.

Az is elgondolkodtató, hogy a 
vakcina kiszállítása óriási logisztikai 
szállítási feladatot jelent, és persze 
infrastruktúrát is, mert a vakcinát 
mínusz hetven fokra kell lehűteni, 
illetve tárolni, melyre nincs min-
den ország felkészülve, úgy gondo-
lom, hazánk sem.

Kár tehát a magyar népet azzal 
áltatni, hogy ha történetesen kilé-
pünk az EU-ból, akkor mindjárt 
lesz vakcina. 

Ez messze nem így van, sőt állít-
ható, hogy az EU tagjaként ha-
marabb és biztosabban kapjuk 
meg a vakcinát, mint e tagság 
nélkül. 

Az USA a világon az egyik leg-
jobban fertőzött ország a koro-
navírussal, hiszen többek között 
Trump volt elnök hibája volt az, 
hogy fennen hirdette, hogy nem 
kell félni a járványtól. A következ-
mények ismertek…

Nemrégiben a miniszterelnök 
kijelentette, hogy ő már látja a 
fényt az alagút végén, de valahogy 
csak nem akarunk ebből a bizonyos 
alagútból kiérni. 

Minden jó majd csak ezután fog 
bekövetkezni, addig legyünk türe-
lemmel- hirdeti a propaganda. A 
türelem az meg lenne, de a nép kö-
rében a megélhetési esélyek viszont 
egyre rosszabbak a járvány követ-
kezményei miatt.

Mi lesz ebből?
ábrahám

P e r i s z k ó p
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Soha nem tudhatod, hogy mit hoz 
a jövőd, a sorsod. Látszólag esemény-
telenül és nyugodtan élsz, s talán 
már unatkozol is, amikor egyszerre 
a sorsod úgy hozza, hogy eddigi életed 
teljesen átrendeződik, és megváltozik.

Sorra érhetnek a csapások: elveszít-
heted állásodat, szerelmedet, szerette-
idet, és az általad fontosnak tartott 
ügyeket, dolgokat…

Ilyenkor érzed úgy, hogy utolért a 
végzeted.  Pedig azok az események, 
melyek a fentiekben felsorolt meg-
fordíthatatlan változásokat hozzák, 
már jóval korábban elkezdődtek, csak 
te nem ismerted fel őket. 

Egyrészt azért nem, mert jelenték-
telen dolgoknak tartottad ezeket az 
előjeleket, és persze azért, mert nem 
vetted igazán komolyan az intő jele-
ket. 

Kedves Olvasó! Sorsát senki sem 
kerülheti el, ezért a csapásokat, tragé-
diákat emelt fővel és nagy lelkierővel 
kell elviselni, amit a végzet hoz ma-
gával. A költő mondta egykoron: az 
élet célja a küzdés maga. Mindenki 
saját sorsának kovácsa, és ezt sohase 
felejtsük el!

Éppen ezért tanácsolom Kedves 
Olvasó, hogy járj nyitott szemmel 
a világban, és figyelj fel a látszólag 
jelentéktelen, apró, és sokszor érdekte-
lennek tűnő dolgokra is. 

Ugyanakkor megjegyzem, hogy 
sem a saját, sem más sorsát nem tu-

Forgácsok - A végzetről… Meggyújtották Abonyban
a második adventi gyertyát

A Városunk Fejlődéséért Egyesület 
hagyományos adventi gyertyagyújtás 
sorozata sajnos az idén a koronavírus 
- járvány miatt csak zártkörben kerül 
megrendezésre.

December 5-én Pető Zsolt polgár-
mester gyújtotta meg a város főterén, 

a Városháza előtt a második adventi 
gyertyát. Gáll Károly református lel-
kész is köszöntötte a város vezetőit, 
illetve Debreczeni-Bakos Melinda, az 
abonyi művelődési ház munkatársa 
aktuális gondolatokat fogalmazott 
meg a jelenlegi körülményekről, illet-
ve az ünnepek fontosságáról.

A megszokottól eltérőek a 2020-as 
ünnepek, taglalta Debreczeni-Ba-
kos Melinda. – Ebben az évben a 
történelmet író Covid-19 járvány 
jelentősen befolyásolta az emberi éle-
tet, a létezést, a kapcsolatokat. Min-
dennek van rossz és jó oldala. Rossz 
dolog volt 2020-ban, hogy a járvány 
számtalan emberi életet követelt, em-
berek százai, talán ezrei vesztették el 
munkájukat. A vírus következtében 
tett kényszerintézkedések szakmá-
kat tettek tönkre, mint az idegen-
forgalom, a turizmus-vendéglátás, a 
rendezvényszervezés, a színművészet 
vagy a legnagyobb csapást érő köny-
nyűzenei ipart. A kapcsolatok terén 

szeretteinkkel tartózkodónak kellett/
kell lennünk, – nem hiába hallunk 
olyan esetekről, hogy az idősek nem a 
vírusba, hanem a magányba beteged-
tek bele. A kórházban lévő beteg sze-
retteinket nem látogathatjuk, nem 
örülhetünk a helyszínen együtt egy 
gyermek születésének.

A jó dolog viszont ebben a nehéz 
helyzetben, hogy ezek a korlátozó in-
tézkedések talán gondolkodásra kész-
tetnek. Az eddigi rohanó világunk 
talán egy kicsit lelassul körülöttünk 
és észreveszünk olyan - igenis nagy – 
jelentőségű dolgokat, amiket a vírus 
előtt nem. Ilyen az ölelés, az üdvözlő 
puszik, a kézfogás, a nagyszülőknél 
tett ritka látogatások, vagy az egymás 
iránti odafigyelés.

Mit kívánhatnék ezek után az 
advent idejére és a következő évre? 
Egészséget, bizakodást, erőt a nehéz-
ségek leküzdéséhez, és reményt egy 
szebb időszak beköszöntésére. Kí-
vánom, hogy a jó dolgokkal lépjünk 
tovább 2021-re, és bízzunk benne, 
hogy 2021 második félévétől már 
csak egy rossz emlék lesz 2020-nak ez 
a kihívása!

Jandácsik Pál
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dod alapjaiban megváltoztatni, de 
talán, ha figyelsz a dolgokra, akkor 
a végzetes és visszafordíthatatlan tra-
gikus eseményeket el tudod kerülni, 
vagy fel tudsz azokra készülni.

Mindamellett Kedves Olvasó ne 
félj, és ne rettegj életed során, mert 
minden súlyos helyzetből van kiút és 
vigasz azok számára is, akiket a sors 
végzetes csapásai keményen próbára 
tettek. Az élet nem gyerekjáték, de 
optimistán kell felfogni. Az élet Isten 
ajándéka, és egy olyan próbatétel, me-
lyet emelt fővel végig kell csinálni.

A Teremtő az élet ajándékához a 
halált is odarendelte, és a Föld élő-
világa közül csak az ember az, aki 
tudja, hogy élete véges, azaz egyszer 
befejeződik. 

A lényeg az, hogy sohase törjön meg 
téged a sors, és végezd el azt a munkát, 
melyet a Teremtő kirótt rád.

A halál elkerülhetetlen dolog, de 
inkább nevezzük elmúlásnak. Saj-
nos végképp elmúlik az az ember, aki 
nem hagy nyomot a világban, és nem 
emlékeznek rá. Persze ez az emlékezet 
pozitív legyen, és üzenet az elesettek-
nek, hogy a sors által akadályként 
elénk állított végzet elkerülhető, vagy 
annak hatása csökkenthető. 

Kedves Olvasó! Ezért tanácsolom, 
hogy légy optimista, és bízzál a jövőd-
ben, mert sorsodat te tartod a saját 
kezedben.

ábrahám
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- Kérek egy nagyfröccsöt meg 
egy felmosórongyot!

***
A részeg ember később ér haza 

a kocsmából a szokásosnál. Mire a 
felesége:

- Na, mi van? Távolabbra költöz-
tették a városvezetők a kocsmát?

Mire a részeg:
- Nem, csak az utat szélesítették 

meg, láthattad te is, benne volt az 
ingyenes újságban az út átadása!

***
Sebes Maca örömlány panasza a 

vírusjárvány idején:
- Velem már senki sem akar kikez-

deni?!
***

A banki kuncsaftok mondják, 
amikor a pénzüket akarják kiváltani 
a bankból a járvány idején:

- A mai bankok – úgy tűnik – szö-
vetségre léptek a csigákkal.

***
A biztosító társaságok ma már 

kizárólag a tv reklámjaiban szimpa-
tikusak!

***
A politikában az a képviselő, 

aki a jegyzőnek vermet ás, az már 
tud valamit! – állítja Okos Béla 
könyvelő.

***
A politikában is a polgármesteri 

szék mindig puhább, mint az alpol-
gármesteré.

***
A múltat sikerült végképp el-

törölni az ismert kommunista 
jelszó kreatív alkalmazásával, és 
néhány ex MSZMP-s hathatós 
közreműködésével a városi irat-
tár elköltöztetésével! – jelentette 
be az egyszeri polgármester.

***
Ha a főnök korán kel, törvénysze-

rűen álmos titkárnőt lel!
***

Az sem szükségszerű, hogy hét 
szűk esztendő után a politikában 
törvényszerűen eljöjjön a Kánaán is. 

***
Az egyszeri politikust leszólít-

ja egy feketebőrű prostituált:
- Te szépfiú, nem akarsz haza-

kísérni?
Mire a válasz:
- Nem, mert már én voltam 

Afrikában!

Mikor vegyem be a gyógyszert 
doktor úr? – kérdezi a székely Áron 
bácsi. Mire az orvos:

- Mindig két órával a fájdalom je-
lentkezése előtt!

***
Miért haltak ki a dínók Pistike? – 

kérdezi a tanár néni a biológia órán. 
Mire Pistike:

- Mert nem fértek el Noé bárká-
jában!

***
Mit csinál az egyszeri politikus a 

szeretkezés után? Fogja magát, és 
hazamegy a feleségéhez.

***
Tiszteletbeli útépítői szak-

munkásbizonyítványt kapott az 
egyszeri polgármester, a polgár-
mesterhelyettes, és még a jegyző 
is, hiszen annyi hasznos szakmai 
tanácsot adtak a kerékpárút épí-
tőinek, mely tanácsadásokról az 
udvari fényképészük képeket is 
készített az „ingyenes” lapba.

***
A pásztorórát is át kell állítani a 

téli időszámításkor? – kérdezte Se-
bes Maca örömlány.

***
A sajtószabadság és a szólássza-

badság jogi értelmezése miatt az 
egyszeri jegyző már odáig ment, 
hogy politikai vitát(?) kezdemé-
nyezett az ellenzéki képviselővel 
a Facebookon.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas már csak abban bízik, 
hogy Kásler Miklós emberierőforrá-
sok miniszterének tisztább a lelkiis-
merete a koronavírus-járvány meg-
akadályozásában, mint a körme.

***
Az egyszeri politikus a titkárának:
- Kössön gyorsan spárgát az anyó-

som lábára!
- Miért uram?
- Mert ma sárkányt akarok ereget-

ni! – válaszolt az egyszeri politikus.
***

A jól fizetett bértollnokocska 
mindig tegeződik híveivel és olvasó-
ival, hogy minél népszerűbbnek és 
közvetlenebbnek lássák őt. 

***
Az egyszeri politikus csontvá-

za betérve a kocsmába, így szólt:

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

December 7-től 13-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
December 14-től 20-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
December 7-től 13-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
December 14-től 20-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
december 9.PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
december 10.CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.
december 11 PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
december 12.TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
december 13.SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
december 14.KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
december 15. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
december 16.SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
december 17.BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
december 18.GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR Rákóczi út 7.
december 19.PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.

december 20.CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTETÉTLEN
December 12-13: Dr. Gubik Zoltán, Törtel, Szent I. u. 7. T: 376-581, 

06-20-4/247 -460  NAGYKŐRÖS-, NYÁRSAPÁT, KOCSÉR
December 12-13: Dr. Baksai Ferenc, Nagykőrös, Mintakert u. 32. 

T: 06-20-9/141-333

***
Melyik a legdemokratikusabb női 

ruhadarab? Hát a melltartó, mert a 
széthúzókat összefogja, a csüggedő-
ket felemeli, a különbségeket pedig 
eltakarja! – állítja Sebes Maca öröm-
lány.

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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Meredek emelkedésnek in-
dult a koronavírus-járvány fer-
tőzötteinek és halottainak szá-
ma hazánkban. 

Miután elkezdődött a pedagó-
gusok országos koronavírus-fertő-
zés kimutatásának tesztelése, egyre 
több helyen vált nyilvánvalóvá, 
hogy nagyon sokan megfertőződ-
tek, illetve kevés, vagy egyáltalán 
nem mutatott tünetek miatt is úgy 
fertőznek, hogy nem is tudnak róla. 

Ennek hatására nagyon sok 
óvodát és általános iskolát kel-
lett bezárni, mert lehetetlenné 
vált a tanítás a járvány miatt. 
Bár a tesztelés összesített ered-
ményei csak a jövő hét végén 
válnak publikussá, mára már 

nyilvánvalóvá vált, hogy az in-
tézmények zöme nem tartható 
nyitva a fertőzésveszély miatt, 
és iskola- és óvoda bezárásokra 
kényszerül az operatív törzs is.

Elgondolkodtató az is, hogy igen 
sok pedagógus jelezte, hogy nem 
akar részt venni az ingyenes állami 
tesztelésen, melynek nemcsak az 
az oka, hogy egyes tanárok félnek a 
fertőzéstől, hanem az is, hogy a fer-
tőzés kimutatása esetén hatvan szá-
zalékos táppénzre kell vonulniuk, 
ami a megélhetésüket veszélyezteti. 

Csak megjegyzendő, hogy a 
tesztelés előtt több órával már 
nem szabad enni, sem inni. Azok 
a pedagógusok, akik rendszeresen 
gyógyszert szednek, és kora reggel 

muszáj bemenniük az intézmény-
be, ezt a feltételt nem tudják betar-
tani, mármint, hogy éhgyomorra 
teszteljék őket. Gondoljunk példá-
ul csak a cukorbetegekre, akik nem 
koplalhatnak órákon át.

A tanárok tesztelését végző or-
vostanhallgatók nagyon kedvesek 
és előzékenyek, ugyanakkor tapasz-
talható, hogy néha jobban félnek a 
mintavétel elvégzésétől, mint ma-
guk a pedagógusok. 

Mindezek tükrében érthetővé 
válik a pedagógusok félelme a tesz-
teléstől. 

Az is kiderült, hogy rövid videón 
történő eligazítás után az orvostan-
hallgatók egymáson gyakorolták a 
tesztelési mintavételt, és ezt követő-

en küldték is őket az iskolákba és az 
óvodákba tesztelni. A pedagógus 
szűrést és az orvostanhallgatók ki-
rendelését nem az orvosegyetemek 
végzik, hanem a kormányhivatalok 
rendelik azt el. 

Az is kiderült, hogy a mintát ve-
vőket is tesztelik az ő biztonságuk 
érdekében, azaz minden nap sor 
kerül a mintavevő csoport tagjai-
nak gyorstesztelésére is, amit szin-
tén az orvostanhallgatók végeznek 
el. 

Az orvostanhallgatók kirendelé-
se a fentiek miatt legalább két hétig 
tart, és tanulmányaikat a teszte-
lésen való részvétel nem érintheti 
hátrányosan.

Bakonyiné Soós Magda
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Nyertes pályázat: új kerítést kap a nagykőrösi zsidó temető

Olvasói levél: Egyre szaporodó iskolabezárások

Olvasói levél: Trump megy, ha mennie kell…

Ahogy lapunkban korábban 
beszámoltunk róla, a Nagykőrösi 
Zsidó Hitközség részt kívánt ven-
ni a Magyarországi Zsidó Örökség 
Közalapítvány (MAZSÖK) által 
kiírt temető rekonstrukciós pályá-
zaton.

A kiírás egyik feltétele volt, hogy 
az illetékes önkormányzatnak nyi-
latkoznia kell, miszerint legalább 
tíz évre vállalja vagy sem a temető 
folyamatos gondozását.

A június 25-i képviselő-testületi 

ülésre benyújtott előterjesztés le-
szögezte, hogy Nagykőrös önkor-
mányzata természetesen támogatja 
a pályázatot, de figyelemmel arra, 
hogy egyrészt köztemetőt nem üze-
meltet, másrészt a katolikus és re-
formátus temetők fenntartásában 
sem vállal részt anyagilag, illetőleg 
a temetők bevételei a tulajdonost, 
üzemeltetőt illetik, nem vállalja egy 
temető gondozását sem.

A helyi hitközség ezzel kap-
csolatban megkeresésében azt 

írta az önkormányzatnak, hogy 
“a helyi zsidó közösség önként 
gondoskodott az elmúlt több 
mint száz évben a temető fenn-
tartásáról, üzemeltetéséről, 
gondozásáról, s az elkövetke-
zendő évtizedekben, évszáza-
dokban is így kíván tenni…”

Ezek alapján hozta meg egyhan-
gú határozatát a testület, misze-
rint az önkormányzat támogatja a 
Nagykőrösi Zsidó Hitközségnek 
a MAZSÖK által kiírt temető 

rekonstrukciós pályázaton való 
részvételét, és egyetért azzal, hogy 
a Nagykőrösi Zsidó Hitközség 
továbbra is maga gondoskodjon a 
tulajdonában lévő temető terület 
fenntartásáról, gondozásáról.

A pályázat elbírálása időköz-
ben megtörtént. A MAZSÖK 
kuratóriumának döntése sze-
rint 12 millió forint támogatást 
adnak a nagykőrösi zsidó teme-
tő új kerítésére. 

tudósítónktól

Donald Trump volt amerikai 
elnök, mintegy három hétig ké-
telkedett abban, hogy Joe Biden 
demokrata elnökjelölt győzött vele 
szemben.

Most, a volt elnök először 
mondta ki, hogy abban az esetben 
elhagyja a Fehér Házat, ha Joe Bi-
den győzelmét az elektori testület 
véglegesíti. Most legutóbb George 
Washington portréja elé állított 
asztal mögé ülve Trump azt találta 
mondani, hogy nehéz lenne elis-
merni vereségét, mert véleménye 
szerint tömeges csalás történt a 
szavazatok összeszámlálásakor. Azt 
is többször elismételte, hogy sok 
százezer szavazattal ő nyerte a vá-
lasztást, de még türelmét is elveszí-
tette, amikor egy riporter kétszer is 
megkérdezte tőle, hogy elismeri-e a 
vereségét. Trump magából kikelve 
az alábbiakat mondta: „Ne beszél-

jen így velem, mert én vagyok az 
Egyesült Államok elnöke!” Trump 
már ezzel a magatartásával odaju-
tott, hogy saját republikánus hí-
vei is elismerik elnökük vereségét. 
Sőt, az is tapasztalható volt, hogy 
nemhogy nem csökkent volna az 
egyes államokban a szavazatok ösz-
szeszámlálásakor Joe Biden előnye, 
hanem még nőtt is!

Emlékezzünk csak, Trump „sok-
koló híreket” ígért, és azt is hozzá-
tette, hogy az amerikai sajtóban 
megjelent választási számok téve-
sek. Érvként még azt is felhozta, 
hogy ő több voksot kapott, mint 
1984-ben Ronald Reagen, amikor 
az ötven amerikai államból negy-
venkilencben győzött.

Azt is kétségbe vonta, hogy Joe 
Bidenre nyolcvanmillióan szavaz-
tak volna. Olyan rágalmakat szórt 
előre a Joe Biden által felállítandó 

kormányzatra, hogy Kína érdeké-
ben jár el, és végképp el akarja tö-
rölni azt a jelmondatot, melyet ő 
talált ki, azaz „tedd Amerikát ismét 
naggyá”.

Trump ezzel a viselkedésével, és 
főleg kijelentéseivel nemzetközi 
szinten járatja le Amerikát, és meg-
kérdőjelezi a demokratikus válasz-
tások tisztaságát.

Donald Trump egyébként 
fél, hogy elveszítvén hatalmát, 
esetleg büntetőeljárás alá von-
ják. Még saját magának is örök 
mentességet adna a felelősségre 
vonások tekintetében, már csak 
azért is, hogy ne kerüljön bíró-
ság elé. Ezt viszont sokan úgy 
értékelik, hogy Trump eleve és 
közvetve beismeri bűnösségét 
az elnökségi ideje alatti tevé-
kenysége kapcsán. 

A módszer az lenne – legalább 
is Trump szerint -, hogy man-
dátuma lejárta előtt lemond, és 
az automatikusan helyébe lépő 
Mike Pence alelnök adna neki 
kegyelmet. Mint annakidején 
tette ezt, 1974-ben Gerald Ford 
a Watergate-ügyben Richard 
Nixonnal. Ez a jogi trükközés is 
közvetett beismerést jelentene 
Trump bűnössége vonatkozá-
sában, mely eleve megnehezítené 
személyi befolyását a későbbiek 
során a Republikánus Pártban. De 
persze Mike Pence pozíciója lehet, 
hogy megerősödne.

Mindenesetre Joe Biden megvá-
lasztott leendő elnök kijelentette, 
hogy nem zárja ki a kormányzati 
hierarchiából a korábban Trump-
ra szavazókat sem. Ez egy igazi de-
mokrata beszéd.

Bakonyiné Soós Magda
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Az Origó Fideszes hírportál de-
cember 1-jén „teljes egészében” 
közölte Szájer József Fidesz EP kép-
viselő és a képviselőcsoport vezető-
jének közleményét:

„Vasárnap bejelentett lemondá-
sommal levontam a személyes és 
politikai következtetést. Megköve-
tem a családomat, kollégáimat, 
a választóimat. Kérem őket, hogy 
botlásomat, harminc éves kitartó 
és elkötelezett munka fényében érté-
keljék. A botlás személyes, azért csak 
magam tartozom felelősséggel, ké-
rem ne terjessze azt ki senki se a ha-
zámra, se a politikai közösségemre.

A belga sajtóban ma megjelent 
egy újsághír egy pénteki brüsszeli 
házibuliról, amelyen jelen voltam. 
A rendőrségi igazoltatás után je-
leztem, hogy képviselő vagyok, mert 
igazolvány nem volt nálam, a ren-
dőrség az eljárást lefolytatta, szó-
beli figyelmeztetésben részesítettek, 
majd hazavittek.

Kábítószert nem fogyasztottam, 
a rendőrségnek helyben felajánlot-
tam, hogy készüljön hivatalos teszt, 
de ezt nem tették. A rendőrség sze-
rint extasy tablettát találtak. Az 
nem az enyém, arról hogy ki és mi-
képp helyezte el nincs tudomásom. 
A rendőrségnek erről nyilatkozatot 
tettem.

Sajnálom, hogy megsértettem a 
gyülekezésre vonatkozó szabályokat, 
ez felelőtlenség volt részemről, az 
ezért járó szankciókat vállalom.”

A vasárnapi belga lapok nagy 
részletességgel közlik az „ese-
ményt”. Eszerint a belga ren-
dőrségnek tudomására jutott, 
hogy az egyik klubban a meg-
engedettnél jóval többen szó-
rakoznak. A kiszállásuk után 
a rendőrök 25 meztelen férfi 
szexorgiájára nyitották rá az aj-
tót. Köztük volt az a Szájer Jó-
zsef, aki a magyar Alkotmányt 
félredobva megírta helyette a 
Fidesz mai alaptörvényét, ami-

ben – többek közt – a meleghá-
zasságok tiltása is szerepel. Szá-
jer az igazoltatás elől menekülni 
próbált, a vízelvezető csatornán 
mászott le, közben véresre se-
bezve kezét, amit egy járókelő 
vett észre és szólt a rendőrök-
nek, mire azok elkapták. Szájer-
nek felesége Handó Tünde, aki a 
Kúria elnöke is volt, és van egy 
33 éves lányuk is.

Orbán Viktor alaposan megvá-
logatja a vezető beosztásra szánt 
embereit. De úgy látszik a váloga-
tás talán legfontosabb szempontja 
a kiválasztott személy zsarolható-

sága, és ezzel 
pórázon való 
tartása. Több 
vezető Fide-
szes személyről 
derült már ki 
ugyanis a gya-
nús múltjuk. 
A neves olim-
pikon, győri 
polgármester 
Borkai Zsolt 

horvátországi hajókirándulásá-
ra szervezett eseményekbe bu-
kott bele. Választási plakátjain 
viszont a családok fontosságá-
ról és segítéséről beszélt. Kaleta 
Gábor nagykövetet a magyar 
kormány mentette ki a fogadó 
ország letartóztatása elől, ami-
kor hivatali (!) számítógépén 
19000 darab pedofil fotót, il-
letve filmet találtak. Deutsch 
Tamásnak is volt már problé-
mája a házassága alatt történt 
és kitudódott félrelépései miatt. 
A Fidesz részéről mindegyikük 
egy ejnye-ejnyével megúszta a 
dolgot. De más természetű ese-
tek is vannak. 

Pár nappal korábban Demeter 
Szilárd a Petőfi Irodalmi Múzeum 
pár hete megválasztott igazgatója 
– ahogy a DK közleménye fogal-
maz – „olcsó politikai sárdobálás-
ra használva az emberi történelem 
legnagyobb népirtását és a XX. szá-
zad legnagyobb tragédiáját”:  Euró-
pát Soros gázkamrájának nevezte. 
Nagy felháborodást váltva ki ezzel 
nemcsak a hazai közvéleményben, 
de Európa - szerte is.

Mindezekre csak azt mond-
hatjuk, valójában ilyen a magát 
„mélyen vallásosnak” hangozta-
tó Fidesz társaság!

Baky Miklós
Fotó: internet

Olvasói levél: Szájer lebukása
Magyarország te vagy az én drága 

hazám,
Itt nevelt fel az én drága, aranyos 

nagymamám.
Itt éltem le szeretetben nyolcvankét 

évet,
Sikeres, boldog életemben 
szenvedtem sok rossz évet.

Hároméves koromban édesanyám 
elment örökre,

Hathónapos öcsémet várta már 
fent a mennyekben.

Két év múlva lett nekem egy 
aranyos mostohám,

Elhagyott minket, ottmaradt 
betegen fekvő apukám.

Félelemben éltem meg a II. 
világháborút,

Nekem a szívem, lelkem sajnos 
gyászba borult.

Összetört, fájó szívem örökre árván 
maradt,

Nagyszüleim, otthonom, drága 
hazám megmaradt.

Megéltük a Rákosi-kormány rossz 
cselekedeteit,

Rekvilálások, a padlás lesöprések 
borzadalmait.

Gabonából a fejadagot, vetőmagot 
lehetett magtárba vinni,

Ami megmaradt, azt az államnak 
le kellett adni.

Ma, ha beszélünk a régmúltról, szó 
esik az átkosról,

A volt nyalók, ők beszélnek a piszkos 
kommunistákról.

A tagosítás a családok szívében 
okozott fájdalmat,

Az a fájdalom a szívekben örökre 
megmaradt.

Akik eltávoztak közülünk, őket 
azért ne feledjük,

Romokból velük együtt e drága 
hazát felépítettük.

Azt sem feledjük, a kollégiumokban 
ingyen lakhattunk,

Vizsga után munkát, szakmát, 
diplomát kaptunk.

A hatvanas években eljutottunk a 
puhadiktatúrába,

Városunkban nőtt a lakások, 
munkahelyek száma.

Elkezdődött a konzervgyár európai 

szintű fejlesztése,
Nagykőrösön egy tucat munkahely 

megteremtése.

Fejlődtek a szövetkezetek, gépgyártó 
autószervízzel,

Trakisz, Volán, ITV, Tejüzem új 
munkahelyekkel.

Felgyorsult akkor a családi lakások 
építése,

Rendszerváltásig szép lakótelepek 
jöttek már létre.

A rendszerváltástól nem ezeket, 
többet vártam,

Privatizációt, szövetkezetek 
szétverését kaptam.

Akik közel voltak a tűzhöz, azok 
nagyon jól jártak,

Értékes javakból tetszés szerint 
válogathattak.

Eladták, megszüntették a 
vállalatokat, cukorgyárakat,

Városunkban leépítették a Trakiszt, 
az ITV-t, Láda- és Konzervgyárat.

Eltűntek a kistermelők, talán új 
konzervgyárra várnak,

Sok helyen a zártkertek is régen 
parlagon állnak.

Tíz éve már, az a bizonyos 
fülkeforradalom óta,

A demokráciánk fogyókúrában van 
már azóta.

A személyi kultusz sajnos itt van 
már velünk,

Egy parancsolhat egyedül csak a 
Várból nekünk.

Megint itt van, újra meg újra a 
diktatúra,

Amit a Vezér akar, te vagy a 
végrehajtója.

Hiába mondasz bölcset, okosat, a 
válasz elmarad,

Ha választ kapsz, papírból 
kritizálja múltadat.

Mi már libernyákok, hazaárulók 
vagyunk,

Sorosbérencek, disznók, moslékot 
kaptunk.

Mi a politikátok ellen kézzel-
lábbal harcolunk,

Ezért a szép Magyarországért 
élünk-halunk.

K. Tóth István

Olvasói vers: Együtt éltük meg…
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Újabb faírtás
„Nagykőrös külterületén a Bántosi Bánom, és Csípvár dülőt keresztező 

külterületi út melletti csatornát tisztította egy vállalkozó oly módon, hogy 
a csatornába benőtt fákat vágta ki.” – tájékoztatta lapunkat Kökény Gá-
bor. Ebben így még nem is lenne semmi különös, de a képviselő elmond-
ta, hogy a nem értékesíthető gallyakat a csatornában hagyták, s ennek kö-
vetkeztében nagyobb akadályt jelent a lefolyó víznek, mint amit korábban 
a fák jelentettek. Ráadásul, szintén érthetetlen, hogy az út mellett levő 
szürkenyár fasort tarra vágták! 

Kökény Gábor: „A fentiek alapján három kérdés merül fel: 1. Ki-
nek a megbízásából lett a munka elvégezve? 2. Mikor lesz a belvíz és 
csapadékcsatorna kitisztítva? 3.Mi indokolja, hogy a táj szépségét 
is adó fasort lerombolták?”

A választ nem csak Kökény Gábor, de szerkesztőségünk és olvasóink is 
várják!

A kijárási tilalom január 11-ig tart
December 7-én Orbán Viktor bejelentette, hogy a jelenlegi korlátozó 

intézkedések maradnak fenn január 11-ig. 
Konkrétan ez a következőket jelenti: 

• Kijárási tilalom 
este 8-tól reggel 5-ig, csak 
munkavégzés, munkából 
hazajárás, kutyasétáltatás, 
vagy egyéb rendkívüli in-
dokkal lehet az utcán len-
ni.

• Tilos a gyüleke-
zés és bármilyen rendez-
vény.

• Az éttermek, kávézók zárva, helyben fogyasztás nincs, elvitelre/
házhoz szállításra lehet kérni ételt. Az üzemi étkezdék nyitva tarthatnak.

• A nyugdíjasoknak külön idősávjuk van, hétköznap 9–11, hétvé-
gén 8–10 között csak ők lehetnek az élelmiszerboltokban, drogériákban, 
patikákban, amúgy a teljes nyitvatartási idő alatt vásárolhatnak.

• Az üzletek, fodrászatok, kisipari szolgáltatók 19 órakor bezár-
nak.

• A szállodák csak üzleti célból fogadhatnak vendéget, turistákat 
nem.

• Családi összejövetelen, magánrendezvényen legfeljebb 10 fő le-
het.

• Temetésre csak 50 ember mehet egyszerre. Esküvőn csak a szer-
tartáshoz szükséges személyek, a tanúk, a szülők és a testvérek vehetnek 
részt, de lakodalmat nem tarthatnak.

• A sportmérkőzéseket zárt kapuk mögött tartják.
• Szabadtéren az amatőr tömegsport is tilos, egyéni sporttevé-

kenységet lehet végezni.
• A szabadidős létesítményeket bezárják – múzeumokat, színhá-

zakat, edzőtermeket, mozikat, állatkerteket is.
• A középiskolák a 8. osztály fölött, illetve a felsőoktatás – néhány 

kivételes helyzettől eltekintve – átállt a digitális oktatásra.
• A bölcsődék, óvodák, általános iskolák nyitva maradnak a 14 év 

alattiak számára.

Arról, hogy a szentestére lesz-e kivételes szabály, december 21-én dön-
tenek. Azt viszont már most közölte a miniszterelnök, hogy szilveszterre 
nem lesz kivétel. Ez azt jelenti, hogy szilveszteri bulikat és utcabálokat idén 
nem lehet megtartani.

Czira szerint,
ő maga a két lábon járó szeretet

 
Vigyázzunk egymásra! Együtt sikerülni fog! – ezzel a címmel jelent meg 

Nagykőrös Város Önkormányzata kiadásában az Önkormányzati Hírek 
különszáma, amely gyakorlatilag egy fideszes képviselőkkel megtö-
mött 2021. évi naptár.

Aki átlapozza, láthatja, hogy a postaládákba dobált kiadvány idén sem 
hozott semmiféle újdonságot, a 12 hónaphoz közölt fényképek között 
20 (!) olyan van, amelyiken így vagy úgy, de Czira Szabolcs néz visz-
sza ránk, valamint további 5 olyan kép is belekerült a kiadványba, 
amin a felesége látható. Amelyekről esetleg lemaradtak, azokon 
viszont valamelyik fideszes önkormányzati képviselő szerepel. El-
lenzéki természetesen még háttal sem látható, pedig Czira Szabolcs a be-
vezetőjében hatalmas pátosszal kiáltotta ki magát a két lábon járó szere-
tetnek: „Az önkormányzati választásokon városunkban a szeretet győzött 
a gyűlölet felett. Ez a szeretet ad nekünk erőt a járvány idején is. Ebből a 
szeretetből kell türelmet, megértést, jó szót, segíteni akarást és a legsötétebb 
pillanatokban is fényt merítünk.” Hogy miként értelmezi a polgármester a 
szeretetből merített jó szót, azt mindenki megtapasztalhatja, aki időt szán 
egy-egy képviselő-testületi ülés megtekintésére, amelynek egy részében 
rendszeresen a szeretetben fogant fideszesek mocskolják az ellenzéket. Per-
sze, Szájer József „házibulija” óta már nem lehet meglepődni azon, hogy a 
leírt szó éppen ellenkezője a valóságnak… 

Lapunk elkészítette – a teljesség igénye nélkül – a „Czira naptár” kiegé-
szítőjét, vagyis azt, ami a „Czira naptárból kimaradt”. Íme:

>>>

Heti Szárnyaló Kacsa
Szájer József a keresztény magyar eszmék élharcosa, első helyezést ért el 

Belgiumban, Borkai díjas ereszlengésben.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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Sebestyénné nem először hozza 
saját magát és a Fideszt is

kínos helyzetbe…
Bizonyára senki sem gondolt arra 

a Szájer-botrány kirobbanásakor, 
hogy az ügynek lesz egy nagyon 
halvány nagykőrösi szála is, Sebes-
tyénné Angyal Zsuzsanna fideszes 
önkormányzati képviselőnek kö-
szönhetően.

Mint ismeretes, Szájer József, a 
kereszténydemokrata Fidesz euró-
pai parlamenti képviselője novem-

ber 29-i közleményében jelentette 
be, hogy év végével lemond a man-
dátumáról. Döntése hátteréről azt 
mondta, hogy a napi politikai 
küzdelemben való részvétel egyre 
nagyobb lelki megterhelést jelent 
számára – márpedig szerinte akik a 
küzdőtéren vannak, azoknak harc-
ra kész állapotban kell lenniük.

Annyira hazugság szaga volt a 
Fideszt alapító Szájer közlemé-
nyének, hogy egy ország talál-
gatta a valódi okokat. A bomba 
akkor robbant, amikor a belga 
lapokból kiderült, hogy a poli-
tikus egy, a koronavírus-járvány 
miatt elrendelt korlátozásokat 
megszegő, illegális szexpartin 
vett részt huszonöt férfi társa-
ságában, majd a rendőrök meg-
jelenésekor az ereszcsatornán 
leereszkedve próbált menekül-
ni, azonban elfogták, és kábító-
szert is találtak nála.

Közleményében a politikus elis-
merte, hogy részt vett egy brüsszeli 
„házibuliban”, azt azonban tagad-
ta, hogy kábítószert fogyasztott 
volna, arról nincs tudomása, hogy 
az hogyan került hozzá. Szájer Jó-
zsef bocsánatot kért családjától, 
kollégáitól és szavazóitól is.

Megszólalt Orbán Viktor is, aki 
a Magyar Nemzetnek elmondta, 

hogy amit Szájer József tett, „az a 
mi politikai közösségünk értékrend-
jébe nem fér bele”. Harmincéves 
munkáját nem fogják elfelejteni és 
megtagadni, de cselekedete nem el-
fogadható, és nem védhető. A kor-
mányfő szerint a történtek után az 
egyetlen helyes döntést hozta, ami-
kor bocsánatkérés mellett európai 
parlamenti mandátumáról lemon-

dott, és a Fideszből kilépett.
Míg Orbán Viktor a 

helyzetet felmérve, egy 
visszafogott közlemény-
ben kommentálta a tör-
ténteket, addig a megle-
hetősen szerény politikai 
érzékkel rendelkező Se-
bestyénné Angyal Zsu-
zsanna nagykőrösi fide-
szes önkormányzati kép-
viselő igazi amazonként 
kelt Szájer védelmére a 
Facebookon.

Sebestyénné szerint Szájer 
bukása „szomorú hír a nem-
zeti oldal számára”. Ez a 
mondat jól jellemzi a Fidesz 
kirekesztő politikáját. Hi-
szen Sebestyénné ezzel azt 

mondta, hogy aki nem a Fidesz 
szavazója, az nem lehet nemzeti, 
nem lehet része a magyar nem-
zetnek! Jogos a felvetés: milyen 
alapon dönti el egy postaforgalmi 
szakközépiskolai végzettséggel ren-
delkező fideszes képviselő, hogy 
ki az, aki a magyar nemzethez tar-
tozik, és ki az, aki nem? Talán ez a 
kérdés merült fel a rögtön reagáló 
Nándorban is, aki helyreigazította 
a kirekesztő Sebestyénnét: „ez min-
denki számára szomorú”.

Sebestyénné szerint a „bal-
oldalon ennél sokkal súlyosabb 
ügyek” vannak. Jó lett volna, 
ha ezt egy kicsi részletesebben 
is kifejti, mert e sorok írója 
nem emlékszik arra, hogy egy 
baloldali magyar politikus va-
laha is razziázó rendőrök elől 
szökött volna meg egy ereszcsa-
tornán úgy, hogy a táskája tele 
volt Extasy tablettákkal. Ahogy 
egyébként a szintén nagy keresz-
tény hírében álló győri fideszes 
polgármester, Borkai Zsolt jachtos 
szexorgiájához hasonló videók sem 
terjednek baloldali polgármeste-
rekről, és eddig egy baloldali dip-
lomata számítógépén sem találtak 
19 ezer pedofil képet. Vagy Sebes-
tyénné tud ilyenről? Vagy csak 
össze—vissza beszél, mint az 

egyszeri képviselő, aki úgy akart 
spórolni a nagykőrösi zeneisko-
la költségein, hogy a zongorá-
hoz odaültetett volna még egy 
gyereket, mondván kettőnek is 
van ott hely?

Sebestyénné Angyal Zsuzsanna 

nem először hozza saját magát és a 
Fideszt is kínos helyzetbe a tudálé-
kosságával. Ha egy kicsit nagyobb 
alázattal, és több szerénységgel 
végezné a munkáját, nem kerülne 
ilyen helyzetbe.

könyvelő

Sohajdáék tovább csúsznak
a lejtőn – már irodája sincs

a Kinizsinek
Kiköltözött a Tímárház mel-

letti irodájából a Sohajda Márk 
fideszes önkormányzati képvi-
selő vezette Nagykőrösi Kinizsi 
SE. A döntés logikusnak tűn-
het, hiszen Sohajda kezei között 
- bár jogilag még létezik – gya-
korlatilag megszűnt az egyesü-
let tevékenysége.

Pedig az Önkormányzati Hírek 
2018. július 20-i számában Hor-
váth Tibor a tőle megszokott ma-
gyartalan, értelmetlen mondatát 
megeresztve még a következőt írta: 
„sokan igényt fogalmaztak meg, 
hogy szükséges lenne egy központi 
iroda valahol a városközpontban, 
és ez most megvalósult”. A cikk 
apropója az volt, hogy a Kinizsi el-
nökeként Sohajda Márk „büszkén 
mutatta a vadonatúj helyiséget” 
Körtvélyesi Attila alpolgármester-
nek. Horváth Tibor lelkesedésében 
még azt is megállapította: „mióta új 
vezetősége van az egyesületnek, szin-
te egyik látványos eredmény a mási-
kat követi, csak így tovább!”

Az azóta eltelt időszakot te-
kintve elmondhatjuk, hogy az 
új vezetés tevékenysége látvá-
nyosnak látványos volt, de ered-
ményesnek már semmiképp sem 
mondható.

Mint ismeretes, a Horváth Ti-
bor által emlegetett „látványos 
eredmény” abban merült ki, 
hogy a Sohajda Márk által veze-
tett Nagykőrösi Kinizsi SE ösz-
szesen 57 millió forint tartozást 
halmozott fel a magyar állam 
költségvetése, illetve a sportá-
gi szövetségek felé. Látványossá 
az tette, hogy az országos sajtót is 
megjárta a hír, miszerint az akkor 

még megyei első osztályos csapattal 
rendelkező klubtól 33 millió forint 
szabálytalanul, vagy egyáltalán el 
nem számolt pénzt követel vissza 
a Magyar Labdarúgó Szövetség 
(MLSZ). Hasonló helyzetbe hoz-
ták a Kinizsi röplabda szakosz-
tályát is, a szövetség 23,8 millió 
forint visszafizetésére kötelezte 

őket, ugyancsak a 
TAO-támogatás-
ból.

Míg az első 
alkalommal So-
hajdát védve 
mindenki az 
előző, Rónaszé-
ki-féle vezetésre 
mutogatott, a 
röplabdás milli-

ók esetében nem tehették meg, 
hiszen a szakosztályt maga So-
hajda és társa hozta létre. Ezért 
tőlük várja azóta is a nagykőrösi 
sporttársadalom, hogy választ ad-
janak arra, miszerint a röplabda 
okán mire lehetett az elmúlt három 
évben elkölteni tárgyi eszköz beru-
házás jogcímen kis híján 30 millió 
forintot, utánpótlás-nevelés jog-
címen több mint 81 millió forin-
tot, versenyeztetés jogcímen pedig 
több mint 2 millió forintot úgy, 
hogy összesen csak 39 igazolt röp-
labda játékosa volt és bajnokságban 
sem szerepeltek.

Az is köztudott, hogy a bot-
rány miatt a Kinizsi labdarú-
gói szégyenszemre kénytelenek 
voltak visszalépni a megyei első 
osztályú bajnokságból, a játé-
kosai átigazoltak az időközben 
gründolt MozGo-Nagykőrös 
SE-be, hogy annak a színeiben 
induljanak a negyedosztályú 
bajnokságban. A 400 milliós 
székház építését is csak úgy tudták 
folytatni, hogy – mivel időközben 
az MLSZ feljelentést tett a NAV-
nál – a Kinizsi részletfizetést vállalt 
az adóhivatalnál a 33 millió forin-
tos hátralékra. Hogy ezt a bevétel 
nélküli egyesület nevében Sohajda 
miként írhatta alá, ez ugyancsak vá-
laszra vár, azóta is.

könyvelő
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Bezár a hulladékudvar
Nagykőrösön a DTkH Zrt. által 

üzemeltetett Kecskeméti úti hulla-
dékudvar ebben az évben, decem-
ber 19-én, szombaton lesz utoljára 
nyitva. A következő nyitvatartási 

nap csak 2021. január 7-e, csütör-
tök lesz. A városban a szemétszállí-
tás az ünnepek alatt is a megszokott 
rendben zajlik majd.

tudósítónktól

Sajnos nem mindenkinek
adatik meg, hogy „olvasni
tudjon a sorok között”…

Aldi, Lidl, Penny, Tesco, Spar: 
Nagykőrösről is elzavarná őket

a kormány?
Lázár János az Agrárszektor 

konferenciáján lényegében ha-
dat üzent a külföldi kiskereske-
delmi láncoknak. A Fidesz politi-
kusa a lapok tudósítása szerint úgy 
fogalmazott, hogy a kormány jövő-
beli tervei között szerepel a külföldi 
kiskereskedelmi láncok kiszorítása 
is, amihez nyíltan protekcionista 
politikát fognak folytatni. Ebben 
offenzívnek kell lenni, mert kell, 
hogy legyen magyar nemzeti kiske-
reskedelem, mondta Lázár János.

A hírt kommentáló Napi.hu 
internetes hírportál szerint az egye-
lőre nem világos, hogy milyen lépé-
seket tervez a kormány, pontosan 
hogyan képzeli el a külföldi láncok 
elzavarását. Az Aldi, az Auchan, a 
Lidl, a Penny Market, a Tesco és a 
Spar a legutóbbi hivatalos cégbe-
számoló szerint összesen majdnem 
2600 milliárd forintos nettó bevé-
telt ért el tavaly. Ez leegyszerűsítve 
azt jelenti, hogy napi átlagban az 
érintett boltláncokban nettó 7 mil-
liárd forintot költöttek a magyar 
vásárlók. Így már nem véletlen, 
hogy a kormány ezt a területet is ki-
nézte magának, esetleg valamelyik 
csókos vállalkozójának odaadva.

Most, hogy a Fidesz jeles 
politikusa, aki saját bevallása 
szerint Czira Szabolcs barát-
ja, Nagykőrösről is elzavarná 
a „multikat”, érdemes néhány 
mondatban felidézni, hogy mi-
lyen körülmények között jöttek 
a városba a kegyvesztetté váló 
üzletek. Mint ismeretes, az első 
ilyen jellegű bolt Nagykőrösön 
a kilencvenes években a Kossuth 
Lajos utcai ABC mellé épített 
Profi volt. Az első magyarországi 
diszkontlánc a kezdeti lendületet 
követően egyre nehezebben tudta 
tartani a versenyt az országban sza-
porodó versenytársakkal, mígnem 
a tulajdonos az üzleteit bezárta, 
majd később az ingatlanokat is ér-
tékesítette, Nagykőrösön például 
az Aldinak.

A Profi és az azt követő Penny 
Market érkezése csendben zajlott, 

ellentétben a Lidllel. Ma már bizo-
nyára nagyon kevesen emlékeznek 
rá, de 2005-ben az önkormányzat 
képviselő-testületi ülésein heves 
szócsaták zajlottak, mivel a Lidl 
meg kívánta vásárolni a Ceglédi úti 
benzinkút mögötti területet, amit 
a Kósa István-féle városvezetés nem 
támogatott. Ugyanis a cég nem az 
egészet akarta magának, hanem 
csak azt a részt, amelyre az épüle-
tét felhúzhatta volna. 2005-ben 
valamiért hirtelen a Lidlnek 

nagyon sok támoga-
tója akadt a városban, 
az akkor ellenzékben 
lévő Czira Szabolcs 
tűzzel-vassal küzdött a 
„multi” érdekében. Az 
egyik közmeghallgatásra 
rászervezve ismert kisgaz-
da-Fidesz aktivisták, köz-
tük a később önkormány-

zati képviselővé is választott Apró 
Zoltán gyomrozták Kósát azért, 
hogy a Lidl felépülhessen. Az ak-
kori polgármester szerencsére nem 
engedett, így lehetővé vált, hogy az 
időközben vételi szándékát beje-
lentő konkurens, felépíthesse oda a 
TESCO-t. Ez a cég teljesítette Kósa 
István kérését, így a szemetes terü-
letet eltüntetve, magán az épületen 
kívül, megépült a körforgalom és a 
Balaton utcához vezető összekötő 
út is. Érdekes módon, Czira Sza-
bolcs ezt a „multit” is szívvel-lé-
lekkel támogatta, az ünnepé-
lyes alapkőletételen beszédet is 
mondott. A TESCO zártkörű, fo-
gadással egybekötött megnyitóján 
– ahogy mondani szokás - minden-
ki ott volt, aki akkor Nagykőrösön 
számított. A Lidl ezt követően a 
város másik végében megvásárolta 
a belső laktanya Kecskeméti út fe-
lőli részét és minden különösebb 
hírverés nélkül felépítette üzletét. 
A strandberuházás keretében a 
Csap utca és az egykori Erdért fa-
telep helyén épült Spar avatásán 
ugyancsak Czira Szabolcs vágta 
át a nemzetiszínű szalagot 2009 
áprilisában.

Ez a rövid visszatekintés is azt 
bizonyítja, hogy a sokat szidott 
„multik” Nagykőrösre érkezése 
egyáltalán nem volt a „nemzeti 
oldal” ellenére, sőt annak hatha-
tós támogatásával történt.

Spar fotó: Önkormányzati Hírek, 
2009. április 10.

könyvelő

Nincsenek könnyű helyzet-
ben a nagykőrösi Czira-kabinet 
tagjai, akik a városvezetéssel 
egyetemben hétről hétre árgus 
szemekkel bújják a Heti Hírek 
aktuális számait, olyan hibákra 
vadászva, amelyeket az Önkor-
mányzati Hírekben felnagyít-
va lehet közölni, ürügyet adva 
lapunk szapulására. Azért sin-

csenek könnyű helyzetben, mert 
a Nagykőrös történelmével, váro-
sunk múltjával foglalkozó írása-
inkhoz nem tudnak hozzászólni, 
ugyanis sem a szerkesztőbizottsá-
got vezető Szapora István, sem az 
„aranytollú” Horváth Tibor nem 
nagykőrösi. Így maradnak a közéle-
ti témájú írások, amelyek tartalmait 
kiforgatva próbálják – Czira Sza-
bolcs vagy Körtvélyesi Attila utasí-
tására? – lejáratni a város egyetlen 
kereskedelmi hetilapját, amely az 
olvasóinknak és hirdetőinknek kö-
szönhetően minden szempontból 
független a helyi hatalomtól - elté-
rően a fideszes szócsővé züllesztett 
Önkormányzati Hírektől…

Nos, a Czira-kabinet legújabb, 
véleménycikknek álcázott lapszem-
léjében Nagykőrös új jegyzőjének, 
dr. Nagy Lajosnak a viselt dolga-
it taglaló írásunkat vették górcső 
alá. Sajnos a cikkíró képessége 
csak odáig terjedt, hogy kizárólag a 
„mintha a 12 fős Fidesz frakciónak 
lenne plusz egy fő tagja” kijelenté-
sünk fölött morfondírozik. Mivel 
nem jutott dűlőre, ezért feltette a 
kétségbeesett kérdés: „Mire vezethe-
tő vajon vissza, hogy Dr. Ábrahám 
Tibor lapjában később kétszer is 
megismétlik, a 12 fős Fidesz frak-

ciót Nagykőrös kapcsán?” Ha már 
a gyötrő kíváncsiság miatt a Czi-
ra-kabinet ismeretlen tagja tollat 
ragadott, akkor kénytelenek va-
gyunk egy kicsit jobban kibontva 
megismételni, hogy miért is gon-
doljuk ezt.

Nos, azért fogalmaztunk így, 
mert dr. Nagy Lajos - ahogy 
arra az említett cikkben a Zág-

ráb Nándorral foly-
tatott csörtéjét pél-
daként felhoztuk 
– úgy viselkedik, 
mintha a képvise-
lő-testület kizárólag 
fideszesekből állna. 
Míg a kormánypár-
ti képviselőkkel ga-
zsulál, jelenlétével 
asszisztál a fideszes 
propagandához, ad-

dig az ellenzéki képviselőket 
minősíthetetlen, fölényes stílus-
ban ócsárolja, kioktatja. Tapasz-
talatunk szerint dr. Nagy Lajos 
jegyző modortalan viselkedése 
dr. Karay Kornélia és dr. Nyí-
kos Sára tevékenységét ismerők 
között általános megütközést 
váltott ki. Ugyanis elődjeinél 
nem csak fideszesekből állt a 
teljes testület, hanem tudomá-
sul vették, hogy rajtuk kívül 
még van más is – ahogy egyéb-
ként normális helyeken lenni 
szokott. A jelenlegi jegyzőnél ez 
– legalábbis az eddigi viselkedé-
séből erre lehet következtetni – 
nem vehető észre!

Reméljük, a fentiekben már az 
előzőhöz képest jobban érthető vá-
laszt adtunk... de kinek is? Ugyan-
is, miközben azt kifogásolják, hogy 
a Heti Hírekben megjelent cikk 
szerzője „lepel” mögé bújik, addig 
az Önkormányzati Hírekben kö-
zölt írás szerzőjére nem lehet leplet 
teríteni, mivel az ominózus „véle-
ménycikk” névtelen, aláírás nélküli! 
Így nem tudjuk, hogy ki az a bátor, 
aki csak névtelenül mer a fideszes 
városvezetés és a jegyző védelmére 
kelni.

könyvelő
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Hozzávalók:
• 1 cs friss bejgli tészta
• 5 dkg marcipán
• 10 dkg darált dió
• 2 dkg porcukor
• 1 cs vaníliás cukor
• 1 nagy tojásfehérje
• 1-2 ek tej
• 1 ek sárgabaracklekvár (csapott)
• tk rumaroma
Kenéshez:
• 1 nagy tojássárgája
• 1 ek hideg tej
Elkészítés:
A tésztát felhasználás előtt lega-

lább egy fél órával vegyük ki a hű-
tőből.

A marcipánt reszeljük le, adjuk 
hozzá a tojásfehérjét, majd robot-
géppel keverjük simára.

Ezután adjuk hozzá a darált diót, 
a porcukrot, a vaníliás cukrot, a 
rumaromát, a lekvárt és egy evőka-
nál tejet, majd keverjük össze (ha 
szükséges, akkor adjunk hozzá még 
egy evőkanál tejet).

A tésztát tekerjük ki a papírból, 

majd egy 6 cm-es pogácsaszaggató-
val szúrjuk ki a tésztakorongokat. A 
leeső tésztát gyúrjuk össze, nyújtsuk 
ki és szintén szúrjuk ki a szaggatóval.

Ezután minden tésztakorongra 
tegyünk egy kiskanálnyi tölteléket 
úgy, hogy a széleit szabadon hagy-
juk, majd hajtsuk félbe és a széleit 
alaposan nyomkodjuk össze.

Egy tepsit béleljünk ki sütőpapír-
ral, majd helyezzük rá a megtöltött 
kifliket.

A tojássárgájához adjuk hozzá a 
hideg tejet, majd villával keverjük 
alaposan össze.

Ezután a tepsiben lévő kiflik tete-
jét egyenletesen kenjük le a tojássár-
gás tejjel.

Helyezzük be előmelegített sü-
tőbe, majd közepes hőmérsékleten 
17-20 perc alatt süssük készre (én 
légkeverésnél 160 fokon, 17 percig 
sütöttem).

A sütőből kivéve a kifliket hagy-
juk pár percig a tepsiben, majd he-
lyezzük rácsra és hűtsük ki teljesen.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Lassabban dolgozol, mint máskor, s ez nagyon tü-
relmetlenné tesz! Mindig gyorsaságot és dinamikus 
munkát vársz magadtól, s ha ez nem sikerül, akkor 
feszült leszel. Ha kapkodni kezdesz, akkor még rosz-
szabb lesz minden! Amennyire lehet, tedd kellemessé 
önmagadnak a munkahelyi körülményeket. A magá-
néletedben szórakozásra vágysz, ám nem jut időd 
annyi pihenésre, mint szeretnéd.

Ki kellene venned néhány napot, hiszen nagyon fáradt 
vagy, így a teljesítményed sem lehet maximális. A fá-
radtság figyelmetlenné tehet, így fontos elintéznivalókat 
felejthetsz el. Kicsit szétszórttá válhatsz a munkahelye-
den, s igaz lehet, hogy többet beszélsz, mint kellene. 
Próbálj meg egy kicsit összeszedettebben kommunikálni! 
A magánéletedben, szerelmes hangulatban lehetsz, sok-
kal nagyobb a kedved ahhoz, hogy a szórakozást és a 
bulikat megoszd szerelmeddel!

Olyan lehetőségeket kaphatsz a napokban, amelyek a 
jövedelmedet növelik meg. Lehet, hogy új munkakör 
van kilátásban, de új üzletet is ajánlhatnak, amely 
biztonságosabbá teheti az egzisztenciádat. Ha nagyobb 
összeghez jutsz, akkor tartalékolj belőle, vagy fektesd be 
okosan! A magánéletedben párkapcsolatod lesz központi 
helyen, hiszen nagyon érzéki hangulatban vagy

Kifejezetten mérges és lehangolt lehetsz a napok-
ban. Ez a viselkedés munkahelyeden sem mozdítja 
elő a kellemes munkakapcsolatokat, sőt vitákat, 
veszekedéseket generálhat. Annyi munkát vállalj el, 
amennyit el is tudsz végezni! A magánéletedben fon-
tos lehet, hogy alkalmad legyen szerelmi életeddel 
is foglalkozni.

Népszerű lehetsz munkatársaid körében, tőled 
várnak tanácsokat, s veled szeretnék megosztani 
magánéleti gondjaikat is. Mindez diszkréciót igényel, 
ne add tovább a kényes információkat. A magánéle-
tedben meglehetősen kevés időd és alkalmad nyílik 
arra, hogy élvezd az életet. Pedig már nagyon rád 
férne néhány jó program, családoddal együtt!

Segítőkész hangulatban vagy, ám sajnos ezt kihasz-
nálhatják a munkatársak. A végén még helyettük is 
neked kell dolgoznod! Most minden erőddel azon 
vagy, hogy jó munkát végezz, s meglehetősen sok 
munkát veszel a nyakadba. A magánéletedben fontos 
lehet, hogy kipihend magad.

Gyorsan dolgozol, ám meglehetősen pontatlanul. 
Ez oda vezethet, hogy végül felüti a fejét a káosz, 
s kapkodni kezdesz. Érdemes most tudatosan hasz-
nálnod a jó kommunikációs képességeidet, hiszen 
remek alkalmaid adódhatnak arra, hogy főnököddel 
egyeztess. Érdemes megbeszélnetek a feszült ponto-
kat a munkakapcsolatotokban, s rendezni a munka-
helyi közösség életét. A magánéletedben most nem 
vezetnek eredményre a nagy beszélgetések. Inkább 
kerüld ki a konfliktusokat!

Nagyon jól kommunikálsz a napokban munkatár-
saiddal, feletteseiddel. Úgy tudod elérni a céljaidat, 
hogy semmi erőszakosság nincs benned, s mégis Te 
határozod meg a feltételeket. Arra is hajlandó vagy, 
hogy tanácsokat fogadj el munkatársaidtól. Érdemes 
kérdéseket feltenned, ha valamiben bizonytalan 
vagy. A magánéletedben önfeledtté válsz, s több 
olyan családi programra is alkalmatok nyílhat, amely 
mindenkinek nagy élmény!

Nem vagy túl beszédes hangulatban, nincs kedved a 
hosszú munkamegbeszélésekhez. A legszívesebben 
egyedül dolgoznál, csak arra vágysz, hogy nyu-
galmad legyen! Nehezen fogadod el munkatársaid 
álláspontját, nagyon erőteljesen ragaszkodsz a saját 
módszereidhez. Ez sok vitás helyzetet teremthet. A 
magánéletedben viszont kedvesen viselkedsz, min-
denki szeret a közeledben lenni.

Rendkívül jól érezd magad a munkahelyeden, bár 
elképzelhető, hogy többet törődsz a kapcsolataid-
dal, mint a feladatokkal. Most egy kicsit lazábban 
veszed a teendőket, de szerencsére ez senkinek sem 
szúr szemet. A magánéletedben érzékennyé válsz, s 
rengeteg figyelemre van szükséged, amelyet család-
tagjaidtól szeretnél megkapni. Amikor azt tapaszta-
lod, hogy nincs energiájuk folyamatosan foglalkozni 
veled, akkor nagyon csalódottá válhatsz, s akár arra 
is hajlamos lehetsz, hogy megsértődj. A sértődöttség, 
pedig sehová sem vezet!

Sok megbeszélés, tárgyalás válhat aktuálissá az 
életedben, rengeteg megbeszélnivalód lehet mun-
katársaiddal, feletteseiddel. Mindez azt jelenti, hogy 
számítanak a munkádra! Igaz, hogy jó hangulatban 
mész be a munkahelyedre, s a munkatársaiddal is 
örömmel vagy együtt. Talán úgy érzed, hogy nem is 
munkakapcsolat van már közöttetek, hanem sokkal 
inkább barátság. A magánéletedben elég makaccsá 
válhatsz, ragaszkodsz a saját álláspontodhoz, még 
akkor is, ha nincs igazad.

Rengeteg munkád lehet a napokban, de tulajdonkép-
pen ennek még örülsz is, hiszen érzed, hogy fontos 
vagy, s számítanak a munkádra! Ám semmi kedved 
nincs ahhoz, hogy a napi feladatokat megbeszéld a 
munkatársaiddal, sőt leginkább arra vágysz, hogy 
egyedül dolgozhass. Figyelj arra, hogy pihenésre is 
jusson időd! A magánéletedre kevés energiád marad, 
hiszen mire hazaérsz, már nagyon fáradtnak érez-
heted magad.

Marcipános-diós kifli

  E heti rejtvényünk Jack Nicholsonnal kapcsolatos.
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB

Érvényes: december 15-ig

Hölgytársat keresek tartós kapcsolatra 45 éves kortól. Tel.: 
70/977-5434                                                                            (2)

TÁRSKERESŐ
3 hónapos kistestű keverék kiskutyák, féregtelenítve, 
ingyen elvihetők! 20/240-0528                           (1)
3 hónapos kistestű keverék kiskutyák, féregtelenítve, ingyen 
elvihetők! 20/240-0528                                                            (2)

2020-11-27
Azonnal nyugdíjba vonul az a wisconsini férfi, aki 120 millió 

dollárt, azaz úgy 36 milliárd forintot nyert a Mega Millions lottón 
(Fortunaweb).

Adrian Tongson azt nyilatkozta, hogy több héttel a sorsolást követően 
vette csak észre, hogy ő nyerte meg a Mega Millions lottó szeptember 15-i 
jackpotját. Tongson, aki már évek óta rendszeresen lottózik, csak novem-
ber 10-én jelentkezett a lottótársaságnál a nyereményéért. 

“Függetlenül attól, hogy az ember mennyit költ, csak egy szelvény kell 
a nyeréshez.” – áll Tongson sajtónyilatkozatában. „Ezzel nyertem.” A sze-
rencsét hozó számok a 25, 28, 38, 59, 62 + 22 voltak.

Tongson az egyösszegű nyeremény-kifizetést választotta az évjáradék he-
lyett, így körülbelül 95,4 millió dollárt fog kapni, melyből a szövetségi és 
állami adók levonása után úgy 65,2 millió dollárja marad. 

Annak a lottózónak a tulajdonosa is jól járt, ahol a nyertes szelvényt vet-
ték, 100 ezer dolláros bónuszt kapott a lottótársaságtól

A két nagy amerikai lottó, a Mega Millions és a Powerball  is változta-
tásokat volt kénytelen bevezetni a világjárvány miatti forgalom-visszaesés 
miatt. Mindkét lottó esetén módosították a kezdő jackpot kiszámításá-
nak módszerét, és a halmozódás mértékét, tehát azt, hogy mennyivel nő a 
jackpot összege egyik sorsolásról a másikra, ha nincs telitalálatos.  Tavasz 
óta mindkettő a szelvényértékesítés volumenétől és a kamatlábaktól függ 
– és idén közel sem voltak már olyan őrületes halmozódások, mint amit 
korábban megszokhattunk. 

Idén is lesz póker világbajnokság, ám a koronavírus járvány miatt 
több más eseményhez hasonlóan a WSOP szervezői is kénytelenek 
voltak változtatni az eddigi formulán.

Először is, idén két torna lesz – egy amerikai és egy nemzetközi. Mind-
kettő online fog futni a döntő asztalok kialakulásáig. A nemzetközi Main 
Eventet, azaz a döntőt a Cseh Köztársaságban, a King’s Casino-ban ren-
dezik meg, a legjobb kilenc amerikai pókeres pedig a Rio All-Suite Hotel 
and Casino-ban fog összegyűlni. A nemzetközi és amerikai nyertesek ezt 
követően ülnek egy asztalhoz december 30-án, szintén a Rio-ban.

“Kell, hogy legyen világbajnok 2020-ban” – jelentette ki Ty Stewart, a 
WSOP ügyvezető igazgatója. „A póker történelme egyszerűen túl fontos 
ahhoz, hogy ezt kihagyjuk. Egyedülálló formátumban kerül megrendezés-
re a Main Event, de hát ez egy egyedülálló év.  Szeretnénk szem előtt tar-
tani a játékosok egészségét és biztonságát, és továbbra is remek televíziós 
közvetítést nyújtani az általunk annyira szeretett játékról.”

Annak ellenére, hogy a fő verseny szinte minden eseményen online zaj-
lik, az ESPN idén, 18. alkalommal is közvetíti a póker legrangosabb ese-
ményét.

Az utolsó head-to-head verseny  egy egymillió dolláros nyereményt is 
kínál majd, mely az amerikai vagy nemzetközi eseményeken elnyert pénz-
díj mellett jár. Természetesen a győztes megkapja az áhított karkötőt és a 
2020-as világbajnok címet is.

Az amerikai eseményt kicsit bonyolítja, hogy az online póker jelenleg 
csupán két államban, New Jersey-ben és Nevadában legális. Ez azt jelenti, 
hogy a játékosoknak fizikailag a két állam egyikében kell lenniük, ha részt 
akarnak venni a versenyen. 

A nemzetközi torna november 29-én, vasárnap kezdődik, a döntőt pe-

Bejössz, bejöhet!
dig jelen állás szerint december 15-én tartják 
a King’s Casino-ban. A koronavírus járvány 
miatt ezt persze nem lehet készpénznek venni, 
hiszen addig még akár a kaszinó bezárását is el-
rendelhetik. Az amerikai verseny december 13-
án indul, a döntőre pedig előreláthatóan december 28-án fog sor kerülni a 
Rio-ban – feltéve, hogy a vírus nem szól közbe. Az amerikai győztes aztán 
a nemzetközi győztessel néz majd szembe az extra egymillió dollárért és a 
karkötőért. 

“A WSOP új megrendezési formája egy kész logisztikai rémálom, de 
még így is jobb, mint a semmi” – twittelte a 2013-as bajnok, Ryan Riess, 
majd hozzátette: „Ha valaki nem akar játszani, ne játsszon. Ha akar, akkor 
találkozunk!”

2020-11-30
Egy, állítólag a drogkartellek pénzét mosó underground bankkal 

kapcsolatban álló játékos 1,1 millió kanadai dollárt mosott át egy 
Brit-Kolumbiában üzemelő kaszinóban – nagyjából, ahogy az az 
Ozark című nagysikerű sorozatban látható.

A tartományi kaszinó pénzmosási ügyeit vizsgáló Cullen Bizottság gya-
nús tevékenységről kapott hírt. Jia Gui Gao, ismert nagytétes szerencsejá-
tékos, 800 ezer kanadai dolláros beugróját a River Rock-ban, Richmond-
ban, 20 dolláros bankjegyekkel fizették ki.

Daryl Tottenham, a BC Lottery Corp pénzmosás-ellenes divíziójának 
vezetője szerint Gao a pénzmosással gyanúsított Paul King Jin társa. Egy 
korábbi alkalommal, 2014 októberében Jim 300 ezer dollárt adott át Gao-
nak egy titkos találkozón a River Rock kaszinó parkolójában.

Az RCMP nyomozóinak eredeti célpontja Jin volt, rajta keresztül ju-
tottak el ahhoz az underground bankhoz, a Silver Internationalhoz, mely 
állítólag több száz millió dollárt mosott át brit-kolumbiai kaszinókon ke-
resztül.

2015 októberében a nyomozók megfigyelték, ahogy Jin a Silver irodái és 
különböző helyek között „nagy összegű pénzzel teli táskákkal, dobozok-
kal, és zsákokkal” közlekedett.

A Silver átveszi a kábítószer-kartellek és más bűnbandák készpénz ál-
lományát, amelyeket aztán egyenértékű tranzakciók útján fizettek vissza 
a kínai bankszámlák hálózatába. A piszkos pénzt ezután kölcsönadnák a 
kínai high rollereknek, lehetővé téve számukra, hogy átlépjék a pénz Kí-
nából történő kivitelének szigorú korlátját, majd tisztára mosnák a tar-
tomány kaszinószektorán keresztül. A hírszerző ügynökségek „Vancouver 
modellként” emlegették ezt a módszert.

Egy kis humor a végére
Sorsjegy
Kovácsot megszólítja az utcán egy sorsjegyárus: 
- Uram, ragadja meg a szerencséjét, vegyen tőlem kaparós sorsjegyet! 
- Köszönöm, de nem akarok nyerni. 
- Parancsoljon, - erősködik az árus - van olyan is, amelyik nem nyer. 

Nyugdíj, póker világbajnokság, pénzmosás… Zajlik az élet a sze-
rencsejátékok világában. Mi maradjunk kedvenc lottózónknál, 
mert: Bejössz, bejöhet!

NY
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A kőrösi möggy Szenteste és Szilveszter
reggelén is lesz piacHiába minden fáradozás, kép-

telenség rájönni, hogy az „ugorka” 
mellett, miért éppen a „möggy lött” 
és maradt a kőrösi homok nem min-
den ok nélkül elhíresült kertészeti 
produktuma. Erre vonatkozóan 
nem találni semmiféle magyaráza-
tot! 

Holott, számos adat bizonyítja, 
hogy mind mennyiségben, mind 
gazdaságosságában jelentősen lema-
radt egynéhány versenytársa mellett. 

És mindezek ellenére az is állít-
ható, hogy a város határában sok-

felé, valamennyi „szőlőhögyben” 
féltett-óvott fa volt, a zamatos, 
roppanós húsú, sötét bordó levű, 
mosolygós bogyókat adó möggyfa. 
Hívhatták „Pándy-möggynek”, 
„ótott-mögynek”, „üveg-möggy-
nek”, valamennyi kőrösi-möggy 
volt az ártatlan...

De mondták ”spanyol-möggy-
nek”, és egy változatát „hajag-mögy-
nek” is.

A „Kőrösi möggy” hazai ismert-
ségét mi sem jellemzi jobban, mint 
a „szakállas”mondóka: 

„Ögyéé’ möggyet könyérree’, 
ha nem kő, hát tödd ee’, maj’ 
mögöszöd röggee’…” 

A főleg moníliára érzékenysége 
mellett volt egy „izzasztó” tulajdon-
sága: a „pálhalevél”! Ezt a picinyke 
levélkét a legtöbb exportszállítmány 
esetében le kellett tépni a gyümölcs 
egyébként rövid száráról. Gyerek-
koromban volt szerencsém nekem 
is, „gatyázni” az export-eladásra 
szedett möggyet úgy, hogy a szára 
megmaradjon.

Napjaink jobb sorsra érdemes, 
méltán nevezetes gyümölcsünk itt-
honi hírnevét a budapesti Országos 
Kiállítás alapozta meg, ahol az volt a 
sláger 1885-ben. Valamennyi kő-
rösi kiállító – Kertészeti Egye-
sület, Ádám Gerzson és László, 
Beretvás Farkas, Hegedűs Dé-
nes, Magyar Pál, Sághy Ferenc, 
özv. Szikszay Lajosné, B.Tóth 
Ferenc – kitüntetéssel tért haza. 
A városi főkertész Ady Károly, 
és Szappanos Sándor városgazda 
emlékérmet kaptak. 

Majd tíz évvel később, az újságok 
is megírták, hogy a Szentpéter-
váron, 1894. szeptember 29-én 
megnyílt Gyümölcs-, és Kerté-
szeti Világkiállításon kitüntetést 

kapott az önálló standdal jelent-
kező helyi Kertészeti Egyesület, 
valamint gyümölcseiket kiállító 
termelők: Oppenheim Emil és 
Henrik, Ady Károly, Ádám Lász-
ló, Biczó Bálint, Győrffy István, 
Patonai György, és Sághy Ferenc. 

A kiállítás idején, szeptemberben 
a koranyár gyümölcseit nem tudták 
bemutatni, de barackot, almát, kör-
tét, szilvát és a lassan-lassan termőre 
forduló szőlőültetvények cseme-
geszőlőit, igen!

Ennyi előzmény után érdemes 
fellapozni egy 1936-ban megjelent 
füzetet, melyet a kőrösi gyökerekkel 
rendelkező Miskolcon tanár Váradi 
Géza írt. A monográfiának is beillő 
füzet azért is érdemes a figyelemre, 
mert mindmáig ez a legteljesebb 
munka, mely összegyűjti, rendsze-
rezi az akkor még élő, nagy terme-
lési tapasztalattal rendelkező kerté-
szektől kapott információkat. De e 
mellett nagy figyelmet fordít a piaci 
szokásokra, és a tovább értékesítés, 
export! feltételeire is.

Elgondolkodtató, és már-már lát-
noki előrejelzés dr. Kökény Dezső, 
a Kertészeti Egyesület elnökének 
véleménye, aki az „előszóban” utal a 
moníliára, mint a kőrösi meggy leg-
veszedelmesebb károsítójára.  

A kötet elején rövid történelmi 
áttekintés olvasható a vidék, virágzó 
szőlőkultúrájáról, mely bizonyosan 
létezett a hódoltság idején is. Kü-
lönben nem említi meg Bél Mátyás 
történelmi leírásában a szőlőt, mint 
a kőrösi futóhomokot megkötő je-
lentős haszonnövényt. 

Ezt megerősítette Hányoki Lo-
sontzy István, kőrösi professzor az 
1741-ben megjelent „Hármas Kis 
Tükör” címen, 140 évig használatos 
tankönyvében:

„Itt van Cegléd is, Kőrös, 
Kecskeméttel, 

Gazdag három város, veres-
bor szürettel.”

A gyümölcsfákat, emberemlé-
kezet óta szőlősorok közé ültette 
a kőrösi embör abból a praktikus 
meggondolásból, hogy ha valami 
nyavalya elviszi a szőlőt, teremnek a 
fák. És fordítva… Ha a fagy, a moní-
lia, vagy a jég viszi el a termést, ott 
van a szőlő.

Ez a termelési mód még a hu-
szadik században is gyakorlat volt. 
Nagy területű, homogén ültetvé-
nyek nem jellemezték a korabeli kő-
rösi gyümölcstermesztést.

A szerző összegezi a meggynek 
kőrösi elterjesztését is. Bizonyos, 
hogy a hódoltság után, a XVIII. 
század közepén ismerték meg itt. 
A monda szerint az Anatóliában 

őshonos „cigánymeggy” – Prunus 
Cerasus L. – változata került ide, bi-
zonyos Pándy nevű huszárkapitány 
közbejöttével. Erre utal az egyik el-
nevezése: „Pándy-möggy”.

Azt nem lehetett kideríteni, hogy 
kinek köszönhető a nemesített vál-
tozat, és kinek az érdeme a közter-
mesztésbe kerülése.

Volt, aki állította, hogy az 1853-
59 között polgármester, Magyar 
Pálnak köszönhető a nemesítés és 
a szaporítás is. Mások Ady Károly-
nak, a város egyik főkertészének 
adták a babért, aki Sebeszta Károly 
után, másodikként volt a város kine-
vezett főkertésze a XIX század utol-
só harmadában. A vitát már akkor 
sem lehetett megbízhatóan eldön-
teni, ma meg értelme sincs, hiszen 
a „kőrösi-mögy”, mint olyan már 
az emlékezetből is eltűnőben van, 
nem hogy a termesztésből! 1933-
ban még 30.000 darab meggyfát 
írtak össze! Ma pedig…? Sem 
ilyen, sem más nyilvántartása 
nem létezik! 

Ma, a komputeres világban, nincs 
nyilvántartás arról, hogy mennyi-
ből, mi terem, és mennyi jövedelem 
származik belőle? 1945-ig un. „ex-
portirodája” volt a városnak, ahol 
pontos adatokkal szolgáltak min-
den, a kőrösi határban termett áru-
fajtáról. Legyen az szántóföldi, ker-
tészeti áru, gyümölcs-féle, baromfi, 
vagy más vágóállat! 

Az alapos értekezésben a szerző 
felsorolja az exportra kerülő meggy 
csomagolási módozatait is, mivel a 
piacok nem egyforma „göngyöleg-
ben” fogadták az árut. A cári Orosz-
ország – Moszkva és Szentpétervár 
– piacaira hántolt fűzből készült, 
12-16 kg-ot befogadó kosarakban 
került a möggy. A cseh-német szál-
lításokhoz hasonló mennyiséget be-
fogadó faládák kellettek. Az angolok 
1,5-2,5 kilót fadobozokban kérték. 

Volt idő, mikor gyékényből font 
kiskosarat, illetve ládácskákat hasz-
náltak. A gyümölcsöt fagyapottal 
rétegezve csomagolták. Más gyü-
mölcsöket is csomagoltak ilyen mó-
don! 

A szerző kiemeli a kőrösi 
gyümölcstermelés, és export 
felfuttatásában Dezső Kázmér 
szerepét. Az első „Gyümölcsérté-

kesítés nagygyűlés” 1925 április 
17-én az ő kezdeményezésére ült 
össze Kecskeméten, ahol kiadták 
a jelszót: „A magyar gyümölcs 
nemzeti kincs!” 

1932-ben kezdeményezője volt a 
Kertészeti Egyesület megalakításá-
nak dr. Kökény Dezsővel, és Bene-
dek Sándorral együtt. A következő 
évben az Egyesület javaslatára a 
város határozott! Kötelezővé tette 
az időközben kidogozott „Becsü-
lettörvény” előírásait, melyek a piaci 
értékesítés és minőség szabályaira 
vonatkoztak. 

Ady Károly örökébe lépő Ha-
vassy Mihály többször hangsú-
lyozta, a „Kőrösi-möggy” minden 
mennyiségben kelendő portéka, ha 
kiváló a minősége! A fajta tulajdon-
ságait meg kell őrizni.

A XIX század utolsó évtizedeitől 
egyre fontosabb lett a Benedek cég. 
Az alapító Sándortól a XX. század 
elején fiai vették át az irányítást: Sán-
dor a külpiacok, László a felvásárlás, 
csomagolás-előkészítés, György a 
baromfi, tojás, és a hűtőházak fele-
lőse volt.

A fajta értékeit napjainkra sem 
tudták helyettesíteni a fagyra, 
gombabetegségekre – első sorban 
a moníliára (monília laxa, monília 
fructicagena) – rezisztens, vagy nem 
annyira érzékeny fajták. 

És, ne feledjük: Benedekek sincse-
nek!

Egyébként érdekességként írom, 
hogy a témát alaposan körbejáró 
pulmonológus, dr. Surányi Dezső 
szakértő 2011 januárjában közzétett 
tanulmányában több szempont-
ból elemezte a mi termőtájunkon 
is – Kőrös-Kecskemét – honos és 
népszerű „pándy- (stb.)möggy” 
származását, tulajdonságát. Elneve-
zésének hitelt érdemlő eredetére ő 
sem tudott magyarázatot adni.

Az értekezésben említi, hogy 
Debrecen környékén és főként Sza-
bolcsban már kezdettől fogva voltak 
a „kőrösi möggynek” konkurenciái, 
helyi mutánsai, melyek, ha minő-
ségben nem is, de termékenyülés-
ben, rezisztenciában előtte jár a mi-
énknek!

(Vö. „Újfehértói fürtös”.)

Tóth Barna

Nagykőrösön december 24-én, 
csütörtökön, szenteste, valamint 
december 31-én, csütörtökön, Szil-
veszter napján is nyitva lesz a piac 
reggel 6-tól 12 óráig. Karácsony 
mind a két napján, december 25-

én és 26-án, valamint 2021. január 
1-jén viszont zárva lesz. A két ün-
nep közötti napokon a nyitva tar-
tás rendje változatlan.

tudósítónktól



Heti Hírek17 2013. január. 01.

Harmadik alkalommal hirdette meg idén Magyarország legegyedibb 
zöld eseményét, a komposztáló-szépségversenyt a JÖN Alapítvány.

A vetélkedő célja, hogy a zöld szervezet „Ne égess, komposztálj!” – őszi 
kampánya részeként minél szélesebb körben népszerűsítse a zöldhulladé-
kok legegyszerűbb hasznosításának módját.

A januárban életbelépő rendelkezések szerint tilos lesz a kerti 
hulladékok égetése, ezért most különösen időszerűnek gondoltuk, hogy 
foglalkozzunk a témával. Miután a konyhakerti versenyben sok jó példát 
láttunk a kerti hulladékok kezelésére, adta magát az ötlet, hogy jelentkez-
zünk a felhívásra.

Nyilván nem szokványos, hogy az ember mutogassa a szemetét, de hát 
ugye nem minden szemét szemét, így nem tartott soká édesapámat, Palya 
Jánost rávenni, hogy konyhakertje után a komposztálóját is közszemlére 
tegye.

Közösen művelt kertünkben már sok-sok éve komposztálunk, szá-
munkra ez teljesen természetes! Az utóbbi időben azonban azt látjuk a 
saját falusi környezetünkben is, hogy sokaknak problémát okoz a zöldhul-
ladék elhelyezése. Nekik is szerettünk volna példát mutatni azzal, hogy 
megmutatjuk, mi hogyan komposztálunk. Nincs ugyan csili-vili kom-
posztládánk, egyszerű, a ház körül fellelt hulladék faanyagokból ‚tákolt’ 
keretben (régi akol ajtó, rossz, lebontott vízvető deszkák) gyűjtjük a kerti 
és konyhai hulladékot. Hogy ne száradjon ki olyan hamar, és még szép is 
legyen, fűzfavesszőket szúrtunk köré és kötöttük össze felül boltívvé, erre 
pedig egy kiszolgált uborkahálót terítettünk, majd körbevetettük tűzbab-
bal. A bab néhány hét alatt befutotta a hálót, ennek pedig még a macská-
ink is nagyon örültek! - gyakran kaptuk rajta őket, hogy alatta hűsöltek.

Az ősz első napjától fogadták a nevezéseket, szavazni pedig november 
16. és 30. között lehetett. Három versenykategóriában, - magán, céges, in-
tézmény – és két komposztáló kategóriában – kerti, lakás – összesen több 
mint 50 pályázat versenyzett az idei legszebb komposztáló címért.

A mi példamutatásunk olyan jól sikerült, hogy komposztálónkat végül 
több mint 400-an kedvelték a szavazás két hete alatt! Ha közülük akár csak 
egyikük is komposztálni kezd jövőre, már megérte!

Ezzel az eredménnyel az idei verseny legnépszerűbb komposztálója is a 
miénk. Köszönjük szépen mindenkinek, aki lájkolta vagy meg is osztotta 
pályázatunkat, ezzel pedig hozzájárult, hogy a zöldhulladék-hasznosítást 
népszerűsítő kampányban eredményesen szerepelhessünk!

Egy kis felüdülés a szemnek eb-
ben a későőszi-koratéli hideg idő-
ben. Feri barátom hobbikertjének 

részlete, ahol egyetlen picinyke gaz 
szálat sem lehet találni. Pedig nem 
kicsi a kertje.                                 B.M.
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KOCSÉRI KOMPOSZTÁLÓ 
LETT A LEGNÉPSZERŰBB 

AZ IDEI 
KOMPOSZTÁLÓ-

SZÉPSÉGVERSENYEN

És ne feledjék! Ne égessenek! Aki teheti, komposztáljon! 
Remek ötletekért pedig keressék fel a JÖN Alapítvány Komposztá-

ló-szépségverseny facebook oldalát!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Heti ámuló
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Sajnos a koronavírus - járvány 
miatt az idei ünnepek másképp 
fognak telni. Az adventi várakozás 
a tavalyi évhez képest sokkal csen-
desebb lesz. A családok, legfőképp 
a gyerekek mégis várják a Mikulást, 
ezért a vörös puttonyos és segédje, 
a Krampusz merész vállalkozásba 
fogtak.

Abony Város Önkormányzata 
szerette volna, ha valamennyi 
abonyi gyermek részesül az ad-
venti csodában, ezért a Mikulás 
a lovasfogatával december 4-én 

péntek délelőtt ellátogatott va-
lamennyi intézmény elé, bele-
értve az óvodákat és az általános 
iskolák alsó tagozatait is, hogy 
apró ajándékkal kedveskedjen 
a legkisebbeknek. A télapó a 
szigorú előírásoknak megfelelően 
nem lépett be egyik intézménybe 
sem. A gyerekek a kerítésen vagy az 
ablakon keresztül énekelhettek és 
verselhettek neki, amíg Krampusz 
szaloncukrot dobált be hozzájuk.

Pető Zsolt polgármester is fo-
gadta az irodájában az ünnepi 

párost az ötletgazdával, Járdány 
Vandával együtt. A város ötven 
kiló szaloncukrot vásárolt a gyer-
mekeknek, azt kellett szétosztani. 
Emellett rajzpályázatot is hirdet-
tek. A pályázóknak le kellett rajzol-
niuk a Mikulásnak a lakóhelyüket, 
hogy oda találjon a hintójával. A 
pályamunkákat a Főtéren felállí-

tott varázslatos postaládába kellett 
belerakni.

A Mikulás így nem csupán az in-
tézményekhez ment el, hanem pén-
tektől vasárnapig járta a város utcá-

it, hogy bebizonyítsa a gyermekek-
nek és a családoknak, hogy csodák 
ebben a borús időkben igenis létez-
nek! Erre ezekben a nehéz időkben 
igencsak nagy szükség volt.

Jandácsik Pál
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Mikulás járt Abonyban
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Jó pár éve a Ceglédi Állatmen-
hely dolgozóinak hála, több, rossz 
körülmények között tartott kocsé-
ri kutya kapott új esélyt a szebb és 
boldogabb életre!

Akkor, is és azóta is igen hálásak 
vagyunk a menhelynek, ezért min-
den évben Mikuláshoz közeledvén 
adományt gyűjtünk a jószándékú 
Kocsériak nevében. Nagyon nagy 
öröm, hogy ebben a mindannyiun-
kat próbára tevő évben, a tavalyit is 
meghaladó, bő 500 kg adományt 
sikerült átadnunk szombat délután 
a Ceglédi Állatmenhely munkatár-
sainak. 

Köszönjük mindenkinek, aki 
adományával segítette, hogy 
könnyebb sorsuk legyen a men-
hely négylábúinak. Köszönjük 
a helyi boltok és tüzéptelep mun-

katársainak az adományok gyűjté-
sében végzett áldozatos munkáját. 
Nagyon hálásak vagyunk minden-
kinek, aki segített! Jó érzés, hogy 
falunkban ilyen sok jó szándékú, az 
állatokért tenni akaró ember él. 

A menhely dolgozói szívből kö-
szönik a Kocsériak jóságát!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Önzetlen segítség a Ceglédi Állatmenhely lakóinak!

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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